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Gazeta Powiatowa

Pan Gajdys
Dobry pomysł, coś ciekawego

wreszcie dzieje się również w tych
mniejszych miejscowościach. W tym
roku wprawdzie w Cerkwicy częściej
są organizowane imprezy, ale dawniej
to nic się nie działo. Jest bardzo do-
brze, pogoda dopisuje, zapowiadają
się ciekawe występy, sympatyczna
atmosfera, dobra zabawa.

W trakcie Powiatowych Do¿ynek
w Cerkwicy zapyta³em uczestników
imprezy jak siê bawi¹ i czy podoba
im siê taka formu³a organizowania
do¿ynek.

Ewelina, Kornelia, Kamila
Fajna impreza jest wesoło można

się pobawić, na pewno dobry pomysł
ze zorganizowaniem dożynek w Cer-
kwicy. Ale na co dzień też się nie nu-
dzimy, teraz już zaczęła się szkoła, ale
przez całe lato też było ciekawie. Czę-
sto gramy w siatkówkę, mamy też
świetlicę, w której można pograć w
ping-ponga, często też gramy w nogę.
Nie narzekamy, jak się tylko chce, to
wszędzie może być fajna zabawa.

Pani Asia
- Mnie się podoba, może to już

nie jest takie święto jak kiedyś by-
wało, takie w trochę innym „klima-
cie”, ale za to impreza sprzyjająca
partiom politycznym, agitacja wy-
borcza na każdym prawie kroku.
Dużym zainteresowaniem cieszą się
różne propozycje kulinarne. Po-
szczególne gminy oferują różne
pyszności i wszyscy z zapałem od-
dają się degustacji. Jeżeli chodzi o
część artystyczną, to zapowiadają
się ciekawe występy, a jak będzie, to
zobaczymy już niedługo.

Witaj szko³o! A co dalej…?
Wakacje niestety szybko minęły. Tysiące dzieci i młodzieży wróciło więc do szkoły. Ich

rodzice wydając „magnackie fortuny” na książki i przybory z westchnieniem wspominają czasy,
kiedy te książki przekazywało się z pokolenia na pokolenie.

Dlaczego tak teraz nie jest, nikt im zapewne nie powie. Pomoc państwa dla najbiedniejszych
jest znikoma. Miejmy jednak nadzieję, że nauczyciele będą wyrozumiali dla tych, co mają np.
jeden zeszyt w kratkę do wszystkich przedmiotów. Bo pewno tak niestety będzie bywało wśród
tych najbiedniejszych.

Co ma jednak zrobić młody człowiek, który właśnie skończył szkołę średnią? A którego
nie stać na dalsze kształcenie? „Błąka” się on właśnie po wakacjach szukając jakiejkolwiek
pracy. Szlag go trafia, ponieważ wszędzie mu „kłody pod nogi podkładają”. Zdeterminowany,
zniechęcony tym bezsensem ma wszystkiego dosyć. Ma potrzebę stanąć na własnych no-
gach, ma potrzebę się usamodzielnić. Ale znikąd żadnej pomocy…Wybiera, więc z niechęcią
emigrację, bo ma nadzieję, że w innym państwie go docenią. Tak może być niebawem w naszym
państwie, że Ci, co młodzi i wykształceni po prostu wyemigrują z Polski. Kto więc pozostanie?
Na to pytanie być może odpowiedzą nam nowi posłowie…

Dla wszystkich, którzy muszą niestety emigrować za chlebem, dedykuję mój wiersz
pt. „Emigracja”.

Do dalekiego kraju za chlebem wyjechać muszę.
Tu w ojczyźnie zostawić miłość, serce i duszę.
Tam w nieznane jechać mi będzie, bo tu
Bieda z nędzą panuje wszędzie.

Jeszcze z ojczyzny nie wyjechałem,
A już morze łez wylałem.
Bo żal miłość bliskich zostawić, ale trzeba jechać
Bo tu nic się nie poprawi.

Smutek i cierpienie swe przeżywam,
Bo na długo z kraju wybywam.
Ale za chlebem jechać trzeba,
Bo tu nijak ostatnio żyć się nie da.

Żadnej pracy ani pieniędzy,
Żyje się w totalnej nędzy.
W takim kraju przyszło być,
Że nieraz chce się tylko wyć.

Więc wyjechać muszę, bo tu niedługo
Suchoty me ciało do cna wysuszą. Marco

Konkurs
rozstrzygniêty

Kilka tygodni temu na łamach
Gazety Gryfickiej ogłosiliśmy
konkurs zorganizowany przy
współpracy z Wodnym Ochotni-
czym Pogotowiem Ratunkowym
Gryfice-Kołomąć. Zadanie nie
było trudne, o czym świadczy bar-
dzo duża ilość dostarczonych do
redakcji kuponów z prawidłowymi
odpowiedziami.

Z pośród wypełnionych kupo-
nów wylosowaliśmy atrakcyjne na-
grody, których fundatorami byli:
Agencja QS Kredyt p. Janina Pawlak
oraz Spółdzielcza Grupa Bankowa p.
Krzysztof Michalczyk. Zwycięzcy
konkursu to Patrycja Czerniak z Gry-
fic oraz Mirela Chachuła z Golenio-
wa. Zwycięzcom gratulujemy.

Na zdjęciu redaktor naczelny Ga-
zety Gryfickiej Kazimierz Rynkiewicz
wręcza nagrodę Patrycji Czerniak.

W dniu 1 września w siedzibie
SDPL w Gryficach odbyła się konfe-
rencja prasowa z udziałem kandyda-
tów w wyborach do Sejmu. Osiemna-
stoosobową listę kandydatów z na-
szego wojewodztwa reprezentowali:
Elżbieta Romero - posłanka na Sejm
RP, Piotr Malinowski, Bartosz Lech
reprezentujący partię Zieloni 2004
ze Szczecina oraz Mieczysław Barci-
kowski z Gryfic. Konferencję rozpo-
częła Elżbieta Romero i poinformo-
wała, że kandydaci do Sejmu z nasze-
go województwa startujący z listy
SDPL UP i Zielonych 2004 w dniu 31
sierpnia podpisali zo-
bowiązanie programo-
we w zakresie prioryte-
towych działań w no-
wym Sejmie. Wśród
tych priorytetów
umieszczono działania
na rzecz unowocze-
śnienia szkoły, działa-
nia usprawniające pra-
cę i przedsiębiorczość,
pomysły na uczciwe i
sprawiedliwe państwo
m.in. przez powołanie Rady Legisla-
cyjnej dla tworzenia przejrzystego
prawa pisanego nie przez polityków
ale przez fachowców – prawników
oraz działania dla usprawnienia służ-
by zdrowia. Podkreślono, że prawie

2/3 bo 11 kandydatów to  osoby w
wieku do 35 lat. Uczestnicy konferen-
cji podkreślali również szeroki prze-
krój społeczny i zawodowy kandyda-
tów. Polityka jest bardzo często nega-
tywnie postrzegana przez społeczeń-
stwo jednak bez polityki nie będzie
demokracji – powiedziała Elzbieta
Romero. Jako, że koalicja nie korzysta
z dotacji a większość kandydatów to
ludzie młodzi więc środki jakimi dys-
ponują na prowadzenie kampanii
wyborczej są raczej skromne będą
starali się zdobywać zwolenników
nie przez krzykliwe działania propa-

gandowe ale poprzez częste bezpo-
średnie kontakty z wyborcami i pre-
zentację swojego programu wybor-
czego który uważają za przejrzysty i
zrozumiały dla wszystkich którzy ze-
chcą się z nim zapoznać.      (str)

KONFERENCJA PRASOWA SDPL
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Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 2 wrzeœnia
br. nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub
logistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- kasjer biletowy – biegła znajomość
języka niemieckiego
- pracownik na stacje paliw - biegła
znajomość języka niemieckiego
- monter systemów alarmowych – śred-
nie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- informatyk – średnie
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego, praca
na wybrzeżu
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- pracownik biurowy (księgowa) – oso-
ba do przyuczenia, obsługa komputera
- mechanik samochodowy - doświad-
czenie
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik, blacharz, lakiernik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany
stosunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- cukiernik lub piekarz – min. zawodo-
we, staż pracy mile widziany

Z okazji Święta Dnia Kombatanta
oraz 60 rocznicy rozpoczęcia II Wojny
Światowej 2 września br. Powiatowa
Społeczna Rada Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych w Gryficach wraz z zaproszony-
mi gośćmi uroczyście obchodzili swoje
święto.

Uroczystości rozpoczęła Msza
Święta w Kościele pw. WNMP. O godz.
11.00 odbył się uroczysty Apel na Pla-
cu Zwycięstwa przy pomniku. W jego
trakcie przemawiali: przewodniczący
Rady Powiatu Franciszek Gródecki,
przedstawiciel WKU kpt. Jerzy No-
wak oraz przewodniczący Powiatowej
Społecznej Rady Kombatantów Ber-
nard Byczkiewicz. Po przemówieniach
złożono kwiaty. Po uroczystości kom-
batanci wraz z uczestnikami obchodów
spotkali się w Gryfickim Domu Kultu-
ry, gdzie wysłuchali utworów w wyko-
naniu Chóru Wiola.

O świcie 1 września 1939 roku po-
tężny odgłos strzałów na granicy pol-
sko-niemieckiej i wybuchy bomb lotni-
czych zrzuconych na nasze miasta i
wsie obwieściły światu początek II
Wojny Światowej, najkrwawszej i naj-
okrutniejszej w dziejach historii ludz-
kości.

Kraj nasz został zaatakowany z
kilkukrotną przewagą militarną z lądu,
powietrza i wody. Polskie miasta i wsie
paliły się jak pochodnie.

Kampania wrześniowa, mimo bo-
haterskiej postawy żołnierza polskie-
go, który na polach bitew został osa-
motniony przez sojuszników, dał do-
wody męstwa i dzielności.

Ciężki mrok nocy okupacyjnej za-

padł nad naszym krajem. 17 września
1939 r. Armia Radziecka przekroczyła
granice wschodnie naszego kraju pod
pretekstem wyzwolenia swoich braci
Białorusinów i Ukraińców. Rozpoczął
się znaczący krwią i cierpieniem narodu
okres ponad pięcioletniej niewoli naj-
straszniejszy, najbardziej okrutny i
bezwzględny w dziejach narodu.

Okrucieństwo i terror to były pod-
stawowe czynniki okupacyjnej władzy
nad narodem polskim. Nikt nie był pew-
ny swego życia i posiadanego mienia,
wychodząc na ulice nie wiedział czy
wróci do domu, kładąc się spać nie miał
pewności, czy doczeka świtu.

Setki tysięcy polskich żołnierzy
wzięto do niewoli i umieszczono w obo-
zach jenieckich, tysiące naszych roda-
ków łapano na ulicach miast i wsi wywo-
żąc ich na przymusowe roboty do Nie-
miec, zatrudniając w fabrykach i mająt-
kach ziemskich oraz gospodarstwach
rolnych, jak to miało miejsce w Kłodko-
wie, gdzie pracowało 42 polskich jeńców
wojennych, żołnierzy wojny obronnej z
1939 r. Niektórzy z nich już w listopa-
dzie trafili do Kłodkowa.

W wyniku II Wojny Światowej Pol-
ska poniosła ogromne straty. Ponad
sześć milionów obywateli zostało zabi-
tych i kilka milionów rannych. Gospo-
darka narodowa odczuwa do dziś znisz-
czenia wojenne.

W ostatnich tygodniach wojny roz-
bitki hitlerowskie spod Szczecinka i
Świdwina uciekając w popłochu na
przeprawę w rejon Świnoujścia dotarły
do Kłodkowa i pomściły swoje niepo-
wodzenia bojowe na bezbronnych jeń-
cach z Kłodkowa.        (r)

Trzeba o tym pamiêtaæTrzeba o tym pamiêtaæ

Bolesław
Rajchert:
- W dniu zakoń-
czenia II Wojny
Ś w i a t o w e j
przebywałem
w tym czasie za
granicą, w
Niemczech, w
armii amery-

kańskiej. Był to dla mnie wielki
dzień. Moi rodzice przebywali na
wschodzie, ja natomiast na zacho-
dzie. Chciałem wiedzieć, co się z
nimi dzieje, czy żyją.

Stanisław
Kardasiak:

W momen-
cie zakończenia
II Wojny Świa-
towej przeby-
wałem nad
Łabą. Byłem w
IV Dywizji
Wojska Pol-

skiego. Najgorszym czasem był
kwiecień, kiedy to leżeliśmy w ro-
wach melioracyjnych nad samą
Łabą. Zginęła wówczas masa żoł-
nierzy. Ale trzeba było się bronić.
Potem przyszła nasza artyleria,
czołgiści – poszliśmy dopiero na-
przód i doszliśmy do Łaby. Także
koniec wojny zastał mnie nad Łabą.
Później skierowali nas do pilnowa-
nia obozu jenieckiego. Potem koło
20 maja wycofali nas Rosjanie do
Polski.
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- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ̋  etatu
- fryzjer – staż pracy wymagany
- przedstawiciel handlowy – zawodo-
we, prawo jazdy kat. C
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz,
glazurnik, spawacz – hydraulik, robot-
nik budowlany – kierunkowe, staż pra-
cy mile widziany
- pielęgniarka
- pracownik do ocieplania budynków –
staż pracy wymagany, praca w Wolinie,
dojazd zapewniony
- spawacz – praca w Szczecinie
- sprzedawca – min. zawodowe
- pracownik fizyczny z wiedzą tech-
niczną – techniczne spawanie, praca przy
maszynach, cięcie blach z aluminium.
Firma mieści się na terenie Pool-Spa.
- murarz – staż pracy wymagany
- barmanka – praca wieczorna
- pracownik obsługi klienta
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- murarz – doświadczenie. Praca w
Szczecinie, dojazd zapewnia praco-
dawca
- operator maszyn do produkcji opakowań
- pracownik ochrony
- hydraulik-spawacz – staż pracy wy-
magany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
- pracownik leśny
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiej. pra-
cy przy komputerze. Praca w Gryficach
Konin
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy
– doświadczenie wymagane. Praca na
terenie kraju.
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- sprzedawca w sklepie zielarsko –
medycznym – technik farmacji lub kurs
zielarski. Praca w Białogóra woj. po-
morskie, zakwaterowanie zapewnione
- robotnik ogólnobudowlany – kierun-
kowe, staż pracy mile widziany
- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- operator maszyn przemysłowych
- przetwórca ryb
- fryzjer – staż pracy mile widziany
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik biurowy – bardzo dobra
obsługa komputera
Wroc³aw
- pracownik fizyczny – posiadanie
własnego samochodu. Praca w Trzebia-
towie
Poznañ
- szatniarz – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- sprzątaczka – (niepełny wymiar cza-
su pracy), orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności. Praca w Trzebiatowie
Trzebusz
- murarz
- tynkarz

Na wniosek Kazimierza Sacia – Starosty Powiatu Gryfickiego oraz Rady Powiatu Gryfic-
kiego z dnia 31.08.2005 r. Przewodniczący Rady Powiatu Gryfickiego – Franciszek Gródecki
zwołuje i zaprasza na Nadzwyczajne Zgromadzenie Samorządów Miast i Gmin oraz Rady
Powiatu Gryfickiego w sprawie otwartej debaty  nad programem restrukturyzacji i dalszych losów
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach. Spotkanie
odbędzie się 9 września b.r. w sali konferencyjnej ( Plac Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice).

Porządek Nadzwyczajnego Zgromadzenia Rady Powiatu Gryfickiego
i Rad Miast i Gmin z Powiatu Gryfickiego 9 września 2005 r.

Debata nad programem restrukturyzacji i dalszymi losami Samodzielnego Publicznego
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach
1. Sprawy regulaminowe:
a) otwarcie posiedzenia (Przewodniczący Rady Powiatu, Przewodniczący Rad Gmin),
b) stwierdzenie quorum.
2. Słowo wstępne – Przewodniczący Rady Powiatu Franciszek Gródecki.
3. Wprowadzenie do tematu – Starosta Gryficki Kazimierz Sać.
4. Wystąpienie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego – Zygmunta Meyera (prezen-
tacja programu restrukturyzacji Szpitala w Gryficach).
5. Wystąpienie Dyrektora Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Fun-
duszu Zdrowia w Szczecinie - Marka Makowskiego.
6. Wystąpienie Krzysztofa Kozaka – byłego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach.
7. Dyskusja oraz prezentacja pytań i odpowiedzi.
8. Podjęcie uchwał i stanowisk przez Rady Miast i Gmin oraz Powiatu dotyczących omawia-
nych spraw.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie zgromadzenia.

Po raz pierwszy w historii Powiatu Gryfickiego

Nadzwyczajne
Zgromadzenie
w obronie Szpitala

Podczas dożynek
powiatowych w Cer-
kwicy doszło do
przekazania no-
wych aut dla policji,
zakupionych przy fi-
nansowym wsparciu
gmin powiatu gryfic-
kiego. Na zdjęciu ko-
mendant powiatowy
policji podinspektor
Jacek Fabisiak przy no-
wych radiowozach. (r)

NOWE AUTA  DLA POLICJI
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OFERTY
PRACY PUP

Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

Go³añcz Pomorska
- kierowca kat. C+E
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo jazdy
kat. B – spawacz elektryczny lub gazowy
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajomość
j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe mgr
lub licencjat, przygotowanie pedagogiczne
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
- pracownik biurowy – min. średnie, obsługa
komputera, podstawy języka angielskiego
- przedstawiciel handlowy – prawo jaz-
dy kat. B
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
Wyszobór
- nauczyciel wychowania fizycznego -
kierunkowe
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie
Lisowo
- dojarz, pracownik fizyczny, kierowca
ciągnika – mile widziany staż pracy
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne
- kosmetyczka – staż pracy wymagany.
- kucharz, kelner
- kelner – staż pracy mile widziany, dok.
sanitarne
- pracownik fizyczny – zawodowe rol-
nicze, prawo jazdy kat. B,T.
Ppustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż
pracy wymagany
Œliwin
- mechanik samochodowy – min. 5 lat
stażu
- murarz, brukarz, pomocnik brukarza
- sprzedawca – średnie ekonomiczne
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku pizzy,
kuchnia chińska
- księgowa, pomoc kuchenna – staż
pracy wymagany
- kelner (barman)
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j.



Dyrektor Wydzia³u
Edukacji
Ewelina Szydlik
referuje stan
szkolnictwa na sesji
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Liceum Ogólnokszta³c¹ceLiceum Ogólnokszta³c¹ceLiceum Ogólnokszta³c¹ceLiceum Ogólnokszta³c¹ceLiceum Ogólnokszta³c¹ce
im. Boles³awa Chrobrego
w Gryficach

Na dzień 31 sierpnia br. do klas
pierwszych przyjętych zostało 200
uczniów. W szkole  utworzonych
zostało zgodnie z planem 7 oddzia-
łów:

kl. I a – humanistyczna – 30 osób,
kl. I b – humanistyczna – 29 osób,
kl. I c – matematyczno – fizyczna

– 30 osób,
kl. I d – biologiczno – chemiczna

– 26 osób,
kl. I e – ekologiczno – turystycz-

na – 30 osób,
kl. I f – ogólno - językowa – 27

osób,
kl. I g – ogólna – 28 osób.
Placówka zatrudnia 31 nauczy-

cieli etatowych, w tym: sześciu dy-
plomowanych, 16 mianowanych, 8
kontraktowych, 1 stażystę oraz 9 na-
uczyciel niepełnozatrudnionych.

Przeprowadzono następujące
remonty: brama wjazdowa przy sali
gimnastycznej, malowanie pokoju
nauczycielskiego, malowanie zaple-
cza sali gimnastycznej (wymiana
podłogi, wymiana okien), kapitalny
remont łazienki w sali gimnastycznej
(położenie nowej glazury, podłoga,
ściany), malowanie 3 sal lekcyjnych,
ocieplenie i malowanie tzw. „kurni-
ka”, ocieplenie i malowanie wejścia
do głównego budynku, położenie
częściowo nowej nawierzchni przy
budynku głównym, zmiana oświe-
tlenia na jarzeniowe w sali nr 11.

Planowany jest  kapitalny re-
mont dachu – stary budynek i nowe
skrzydło (wymiana okien – 16 szt.,
ocieplenie, malowanie), zmiana ko-
tłowni z gazowej na miałową.

Nastąpiły także zmiany w kadrze
nauczycielskiej: ze szkoły odeszła
Lucyna Nowak (nauczyciel historii,

WOS). Szkoła zyskała natomiast
nauczycielkę j. angielskiego Klau-
dię Jędruszek. Jubileusz 30 lat pra-
cy obchodzi Danuta Dymitruk, 20-
lecie natomiast Iwona Krasowska.

Zespó³ Szkó³
Ponadgimnazjalnych
w Gryficach.

Przyjęto 279 uczniów.  Utworzo-
no  8 oddziałów : Technikum Ekono-
miczne 2 oddziały – 58 uczniów, Li-
ceum Profilowane 2 oddziały – 54
uczniów, Liceum Ogólnokształcące
1 oddział – 24 uczniów, ZSZ 3 oddzia-
ły – 78 uczniów.

Liczba etatów w szkole to 42 w
tym trzy osoby zatrudnieni w niepeł-
nym wymiarze. Na emeryturę ode-
szła Barbara Mumot. Pracę w szkole
rozpoczęło dwóch nauczycieli j. an-
gielskiego Izabela Knacht oraz Syl-
wia Troczyńska. Wielu nauczycieli
tej szkoły obchodzi w tym roku
szkolnym jubileusz pracy. Są to:
Krystyna Zielińska (40 lat pracy),
dyrektor szkoły Ewa Dziudzia (30 lat
pracy), Jan Tomczyk (35 lat), Ry-
szard Jóźwik (25 lat), Waldemar Ja-
rocki (20 lat), Elżbieta Dyczyńska,
Jolanta Kisiel (25 lat), Regina Ma-
zurska (25 lat), Jolanta Żaczek (20
lat).

W Zespole Szkół  Ponadgimna-
zjalnych w Gryficach wykonano
następujące prace: pomalowanie
korytarzy i schodów, usunięcie
ubytków z powierzchni ścian, poma-
lowanie szatni w sali gimnastycznej,
położenie wykładziny podłogowej
pcv w sali nr 14, położenie paneli w
księgowości, pomalowanie krat
okiennych, ławek na boisku szkol-
nym. Wszystkie prace zostały wy-
konane w systemie gospodarczym.
Remont pomieszczenia księgowości
- koszt ok. 7 tys. zł - pokryty został

przez sponsora, pozyskanego przez
dyrektora szkoły, remont placu
szkolnego to koszt ok. 24 tys. zł za
środki uzyskane od starostwa w
Gryficach.

Zespó³ Szkó³
Ponadgimnazjalnych
w P³otach

Placówka przyjęła 182 uczniów.
Liczba nauczycieli pełnozatrudnio-
nych to 33 (w tym 1 – urlop macie-
rzyński i 1 (bibliotekarka –  zwol-
nienie lekarskie), niepełnozatrud-
nionych – 4 (w tym 1 zastępstwo
za nauczycielkę przebywającą na
urlopie macierzyńskim).

Zwolniono 3 nauczycieli
(umowa na czas określo-
ny), w tym 1 niepełnoza-
trudniony. Jeden na-
uczyciel odszedł na
własną prośbę.

Od 1 września br.
przyjęty został 1 peda-
gog szkolny, 2 na-
uczycieli przedmio-
tów zawodowych, 1
nauczyciel wychowa-
nia fizycznego, 1 na-
uczyciel języka angiel-
skiego.

W 2005 r. nie było żad-
nych inwestycji w ZSP.
Szkoła jest w trakcie przy-
gotowywania sali hote-
larskiej (malowanie, zakup
wyposażenia). W czasie
wakacji uzupełniono ubytki pcv w 14
klasach, częściowo  ściany koryta-
rzy i toalet. Załatane zostały pęknię-
cia papy na dachu sali gimnastycz-
nej.

Planowane są natomiast: termo-
modernizacja budynku szkoły i
warsztatów szkolnych (wymiana
okien, docieplenie budynku, elewa-
cja), remont dachu na sali gimna-
stycznej, remont dachu na warszta-
tach, remont sanitariatów w budyn-
ku szkoły i na warsztatach, całkowi-
ta wymiana podłóg w klasach.

Rok szkolny rozpoczêty
Z dniem 1 wrzeœnia br. rozpocz¹³ siê rok szkolny 2005/6.
Z nowym rokiem w niektórych placówkach nast¹pi³y
zmiany kadrowe i organizacyjne.

Szko³y podstawowe,
gimnazja

Rok szkolny 2005/6 w Szkole
Podstawowej nr 3 w Gryficach nie
przyniósł żadnych zmian kadro-
wych. Jubileusz 20 lat pracy obcho-
dzi w tym roku szkolnym trzech na-
uczycieli: Monika Lal, Grażyna Na-
wrocka, Roman Kargul.

W Gimnazjum nr 1 w Gryficach
od 1 września br. pracę podjęli nastę-
pujący nauczyciele: dwóch nauczy-

cieli wychowania fizycznego
Tomasz Biegun i Paweł
Bogdanowski oraz na-
uczyciel religii ks. Marek
Siedlecki. W związku z

przejściem na emeryturę
pracę zakończyła

wice dyrektor
szkoły Cze-
sława Pa-
procka oraz
A n d r z e j
Kardymo-
wicz – na-
u c z y c i e l

wychowania
f i z y c z n e g o .

Mury szkoły opu-
ścili także: Kata-
rzyna Jędrzej-
czak – nauczyciel
j. polskiego oraz ks.
Piotr Suchy. Jubi-
leusz pracy w tym
roku szkolnym ob-
chodzą: Bożena Dą-

browska (25 lat pracy), Danuta Ga-
sperowicz (20 lat pracy), Dorota
Szkudlarek (25 lat pracy), Lucyna
Heilik – sprzątaczka (25 lat pracy).

Gimnazjum nr 2 w Gryficach opu-
ścił ks. Krzysztof Okrzyński, na-
uczyciel informatyki Elżbieta Ka-
mieńska oraz Izabela Gawryjołek –
nauczyciel j. angielskiego. Kadrę na-
uczycielską zasilili: ks. Dariusz Pilar-
ski oraz Piotr Grafowski – nauczyciel
j. angielskiego. Jubileusz 20 lat pracy
obchodzą: Małgorzata Gąsior, Jerzy
Chmielewski, Alina Zielnica.

L.O. im. Bolesława Chrobrego Gimnazjum nr 1 w Gryficach
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Organizatorem dożynek była Gmi-
na Karnice wspólnie z Powiatem Gry-
fickim i Powiatowym Centrum Marke-
tingu, Rozwoju Gospodarczego i Inte-
gracjiEuropejskiej.

Uroczystości rozpoczęły się
zbiórką wszystkich delegacji przy źró-
dełku św. Ottona, skąd procesją uczest-
nicy udali się na mszę świętą do kościoła
w Cerkwicy. Następnie korowód do-
żynkowy przeszedł na stadion. Tu wło-
darze gmin i starosta gryficki Kazimierz
Sać dzielili się chlebem z mieszkańcami.

Na stadionie ustawione zostały eks-
pozycje przygotowane przez przedsta-
wicieli poszczególnych gmin, odbywała
się degustacja specjałów kuchni regionalnej
oraz wyrobów lokalnych wytwórców.
Szlagierem był smalec ze świeżym chle-
bem, oferowany przez bardzo miłe panie
na poszczególnych stoiskach, w różnych
wariacjach smakowych. Organizatorzy
zadbali o miejsca do siedzenia pod paraso-
lami, gdzie można się było schronić przed
palącym słońcem i pokrzepić różnymi na-
pojami i zjeść coś smacznego.

POWIATOWE
DO¯YNKI W CERKWICY

Pierwsza niedziela wrzeœnia to œwiêto rolników z terenu
powiatu pryfickiego. Uroczyste do¿ynki zorganizowane
zosta³y w Cerkwicy.

Masowej imprezy nie przegapili
również politycy i swoje stanowiska
rozwinęli przedstawiciele chyba
wszystkich partii ubiegających się
miejsca w parlamencie.

W trakcie dożynek odbyła się także
uroczystość przekazania policji no-
wych radiowozów zakupionych przez
policję przy wsparciu gmin i powiatu
gryfickiego. Samochód otrzymała też
straż rybacka.

Zwieńczeniem uroczystości był
bogaty program artystyczny, zaś
gwiazdą wieczoru w Cerkwicy była
Shazza. Święto zakończył pokaz
sztucznych ogni.     (str)

Przy Ÿróde³ku œw. Ottona

Wieniec
do¿ynkowy
gminy
P³oty
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Marian Maliñski
Burmistrz Miasta i Gminy P³oty

Oszczędności 90 tys. zł. Posiada mieszkanie spółdzielcze własnościowe
o pow. 67 mkw. wart. 50 tys.  zł. Jako współwłasność małżeńską posiada dwie
działki budowlane o łącznej powierzchni 1131mkw., działkę budowlaną o pow.
3241 mkw., pawilon handlowy o pow. 30 mkw., dwa garaże – łączna wartość
72 tys. zł. Dochody z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Płotach
104.084,73 zł. Dieta w stowarzyszeniu „Pomerania” 1000 zł. Jeździ samocho-
dem osobowym marki Peugeot 605 rok prod. 1995.
S³awomir Nowak
Zastêpca burmistrza

Jako współwłasność małżeńską posiada dom o pow. 240 mkw. wart. 300
tys. zł oraz nieruchomość o pow. 1,1950 ha wart. 50 tys. zł. Osiągnięte docho-
dy: z  tyt. zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Płotach -  91.943,61 zł, Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gryficach – radca prawny – 6.912 zł, Ko-
menda Wojewódzka Policji w Szczecinie – radca prawny – 7.630 zł, SP ZZOZ
Gryfice – radca prawny – 31.200 zł. Spłaca kredyt hipoteczny w kwocie 100
tys. zł w Banku PKO S.A. – okres spłaty 5 lat oraz kredyt w rachunku bie-
żącym do wysokości 15tys. zł w Banku PKO S.A. na okres 1 roku.
El¿bieta Charkiewicz
p.o. skarbnika Miasta i Gminy

Oszczędności 20 tys. zł. Na własność posiada mieszkanie o pow. 37,5 mkw.
wart. 50 tys. zł. Jest współwłaścicielem nieruchomości o pow. 14 mkw. wart.
10 tys. zł. Z tyt. umowy zlecenia osiągnięty dochód to kwota 3.582,63 zł
brutto. Jeździ samochodem marki Opel Astra rok prod. 1993.
Jan Przedaszek - radny
Przewodnicz¹cy Rady Gminy

Na własność posiada mieszkanie o pow. 49,37 mkw. wart. 40 tys. zł. Jest
właścicielem lokalu użytkowego o pow. 29 mkw. wart. 20 tys.  zł, garażu o pow.
27 mkw. wart. 10 tys. zł, garażu o pow. 18 mkw. wart. 7 tys.  zł. Prowadzi oso-
biście działalność gospodarczą. Posiada samochód osobowy marki Opel
Vectra rok prod. 1997 wart. 25 tys. zł.
Tomasz Buchholc - radny

Oszczędności 20 tys. zł. Posiada dom o pow. 120 mkw. wart. 150 tys.  zł.
Jeździ Mercedesem rok prod. 1993. Spłaca kredyt hipoteczny w Banku BPH
Szczecin.
Józef Drzewiecki - radny

Zatrudniony w Komendzie Powiatowej Policji w Gryficach. Jest współwła-
ścicielem  mieszkania o pow. 32 mkw. wart. 25 tys.  zł. Wspólnie z żoną posiadają
gospodarstwo rolne bez zabudowy o pow. 2,43 ha wart. 5 tys. zł. Jest właści-
cielem garażu o pow. 23 mkw wart. 10 tys. zł. Osiągnięte dochody: z tyt. zatrud-
nienia w KPP Gryfice 46.609,36 zł, umowa zlecenie z UMiG Płoty 300 zł.

W następnym numerze dalszy ciąg oświadczeń majątkowych płotow-
skich radnych.

Kasa w P³otach

Zatrzymania sprawcy dokonano
na terenie Szczecina w związku, z
czym sprawę prowadzi Komisariat
Policji Szczecin – Niebuszewo.
Wśród oszukanych domów dziec-
ka, znalazł się i Dom Dziecka w Gry-
ficach jak również Prywatny Dom
Dziecka w Linowcu (gmina Staro-

gard Gdański), Zespół Placówek
Opiekuńczo – Wychowawczych w
Brzegu, Dom Dziecka w Stargardzie
Szczecińskim, Chełmskie Centrum
Pomocy Rodzinie, Dom Dziecka w
Wałbrzychu oraz Czernicach (gmina
Pyrzyce). Jak na razie trwają czynno-
ści do postawienia zarzutów. (r)

Naciągał
Domy Dziecka
Namawia³ regularnie na uiszczanie op³at celnych na dary otrzymane
z zagranicy, bra³ od pracownika domów dziecka pieni¹dze i znika³ –
to nieoficjalny schemat dzia³ania oszusta, któremu uda³o siê
naci¹gn¹æ domy dziecka w województwie zachodniopomorskim.
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Dosyć burzliwy przebieg miała
druga część sesji Rady Powiatu od-
bywająca się 31 sierpnia br. w sali
konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Gryficach. Bardzo licznie przybyli
na nią pracownicy gryfickiego szpi-
tala, przedstawiciele Związków Za-
wodowych działających przy szpi-
talu, jak również mieszkańcy miasta.
Obrady jednak nie zadowoliły zebra-
nych – wciąż pozostało wiele pytań
bez odpowiedzi.

Obecni na spotkaniu byli przed-
stawiciele Urzędu Marszałkowskie-
go: Elżbieta Kasprzak – dyrektor
Departamentu Zdrowia i Polityki
Społecznej Zachodniopomorskiego
Urzędu Marszałkowskiego, Stani-
sław Kalina – dyrektor Biura Praw-
nego Zachodniopomorskiego Urzę-
du Marszałkowskiego w Szczecinie,
Krzysztof Kozak - były dyrektor
szpitala. Zabrakło członka Zarządu
Województwa Zachodniopomor-
skiego Mariusza Holickiego. Nie-
obecny był również Marek Makow-
ski – dyrektor Zachodniopomor-
skiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w
Szczecinie – przedstawiciel instytu-
cji dysponującej środkami finanso-
wymi.

Na wstępie spotkania przewod-
niczący Rady Powiatu Franciszek
Gródecki oświadczył, że dla parla-
mentu powiatu jest to najważniej-
szy, największy zakład pracy w na-
szym środowisku – to po pierwsze.
Po drugie - pacjent. Dlatego też to,
co dzieje się wokół tej placówki,  nie
jest władzom powiatu obojętne.

Pomimo nieobecności przedsta-
wicieli NFZ oraz zarządu wojewódz-
twa zachodniopomorskiego o wyja-
śnienie w kwestii programu restruk-
turyzacyjnego oraz przyczynach
odwołania ze stanowiska dyrektora
szpitala Krzysztofa
Kozaka poproszo-
no obecną Elżbietę
Kasprzak, dyrektor
D e p a r t a m e n t u
Zdrowia i Polityki
Społecznej Za-
chodniopomor-
skiego Urzędu
Marsza łkow-
skiego.

- W przypadku szpitala w Gryfi-
cach prace nad programem restruk-
turyzacyjnym trwały od stycznia.
Już w tym miesiącu było skierowane
pierwsze pismo z Urzędu Marszał-
kowskiego z prośbą o przedstawie-
nie wizji funkcjonowania jednostki
w roku 2005 ze względu na wyso-
kość kontraktów - mówiła Elżbieta
Kasprzak - Na jednym z posiedzeń
Rady Społecznej szpitala powołany
został zespół do przygotowania
programu. Dwa programy przygoto-
wały firmy konsultingowe. Program
przygotował również dyrektor szpi-
tala. Na posiedzeniach zarządu z
udziałem dyrektora szpitala oraz
przedstawicieli Rady Społecznej po-
informowano, że program przedsta-
wiony nie spełnia wymogów. Te pro-
gramy nie były definitywnie odrzu-
cone. Czekaliśmy na uzupełnienia,
poprawki. Oczekiwaliśmy na pro-
gram, który spełniałby wymogi
ustawowe. Wydanie opinii nega-
tywnej wiązało się z nie przystąpie-
niem do programu restrukturyzacji,
a więc w konsekwencji likwidacją
szpitala. W związku ze zbliżającym
się terminem końcowym do przed-
stawienia projektów istniało ryzyko,
że jednostka nie przedstawi progra-
mu zgodnego z wymogami ustawy.
Na posiedzeniu 26 lipca br. decyzją
zarządu został przygotowany pro-
gram przez Departament Zdrowia po
zasięgnięciu konsultacji jednostki.
W związku z urlopem dyrektora Ko-
zaka program ten przedstawiono
dyrektorowi Gorzce celem naniesie-
nia poprawek. 8 sierpnia br. projekt
przedstawiono zarządowi, który
wydał opinię pozytywną. Dziś wiem,
że program ten dostał decyzję od
wojewody o wszczęciu postępowa-
nia restrukturyzacyjnego.

Następnie Elżbieta Kasprzak
przedstawiła treść uchwały z dnia 18
sierpnia br. w sprawie odwołania

Krzysztofa Kozaka ze stanowiska
dyrektora Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Gryficach.

- Z jakiego powodu został odwo-
łany?! – rozległy się głosy na sali. –
Chcemy znać powody, a nie tam ar-
tykuły!

„W związku z bardzo trudną i sta-
le pogarszającą się sytuacją finan-
sową szpitala w Gryficach zarząd
województwa zobowiązał dyrektora
Krzysztofa Kozaka do opracowania
programu, który pozwoliłby na po-
prawę tej sytuacji. – odczytuje treść
uzasadnienia Elżbieta Kasprzak -
Program miał dodatkowo zawierać
informacje wynikające z ustawy z
dnia 15 kwietnia o pomocy publicz-
nej, restrukturyzacji publicznych
zakładów opieki zdrowotnej. Przed-
stawione przez dyrektora Kozaka
projekty programów nie zawierały
istotnych informacji, o czym pisma-
mi był informowany. W dniu 26 lipca
zarząd województwa postanowił, by
Departament Zdrowia i Etyki Spo-
łecznej opracował i po konsultacji z
jednostką przedstawił projekt pro-
gramu. W dniu 11 sierpnia zarząd
województwa wydał pozytywną
opinię do wspomnianego programu,
realizacji którego odmówił dyrektor
Kozak. Ze względu na odmowę reali-
zacji zadania, ciągle pogarszającą
się sytuacją finansową jednostki
oraz niestosowne zachowania dy-
rektora, co było podstawą udziele-
nia kary i nagany, stosowne będzie
podjęcie uchwały w sprawie odwo-
łania Krzysztofa Kozaka z zajmowa-
nego stanowiska dyrektora.”

Po odczytaniu uzasadnienia
głos zabrał Krzysztof Kozak.

- Poczynając od nagany – mówił
- postawiono mi fałszywe zarzuty
przez panią dyrektor, o które toczy
się proces sądowy: mój z panem
marszałkiem Meyerem. Orzeczenia
w tej sprawie nie ma. Pani Kasprzak
stwierdziła, że mam ją w d… A dowie-
działa się tego od pana Mielnika.

- i prawidłowo – krzyknął jeden
z zebranych na sali

- To jest nie prawda
– kontynuuje dalej
Krzysztof Kozak, po-
nieważ pan Mielnik ni-
gdy nie miał okazji ze
mną na temat pani dy-
rektor Kasprzak roz-
mawiać. Następne za-
rzuty m.in. o zgwałce-
nie jednej pani „w bie-

gu kałamarzem” są rów-
nież idiotyczne. A ja za

takie zarzuty dostałem na-
ganę. Dzisiaj natomiast roz-

mawiamy o projekcie meryto-
rycznie. Pierwsze kłamstwo,

które tu pani dyrektor Kasprzak
powiedziała to, to, że uzgodniła

ten projekt z dyrektorem Gorzko.
W tym momencie Krzysztof Ko-

zak odczytał treść pisma od dyrekto-
ra Gorzko z dnia 4 sierpnia: „Otrzy-
małem w dniu wczorajszym projekt
restrukturyzacji ZOZ Gryfice. Nie-
stety pisze pani, że projekt opraco-
wany został wspólnie, ale ja nie
mogłem go zaakceptować, gdyż za-
wierał oczywiste błędy, a jest pro-
jektem autorstwa spółki „Know
How” a nie SP ZZOZ Gryfice.” W
dalszej części Krzysztof Kozak czy-
ta „To tylko kilka na gorąco przyto-
czonych uwag może bez znaczenia,
ale trzeba pamiętać, że w przypadku
niepowodzenia postępowania re-
strukturyzacyjnego uzyskane środ-
ki trzeba będzie zwrócić z odsetka-
mi.”

- To jest pewnie dowód na to, że
doktor Gorzko zgodził się na to
wszystko. – mówi Krzysztof Kozak,
za co zebrani nagradzają go gromki-
mi brawami.

- Sejm przyjął ustawę o restruktu-
ryzacji obowiązującą obecnie od 22
maja – mówi dalej Krzysztof Kozak -
a pani dyrektor żądała już w styczniu
programu do ustawy, której jeszcze
nie było. Ale myśmy taki program
napisali. Po złożeniu programu re-
strukturyzacyjnego z 25 czerwca br.
do Urzędu Marszałkowskiego przy-
szedł lakoniczny list, że program nie
zawiera istotnych danych. Potem
pojawiły się dwie firmy o wątpliwej
reputacji i po konsultacji z panią
dyrektor obie te firmy przedstawiły
swoje programy. Oba te projekty:
jeden za 100 tys. zł, drugi za 30 tys.
zł, zostały odrzucone przez zarząd.
To najdroższa makulatura świata. W
związku z odrzuceniem tych projek-
tów polecono mi osobiście przygo-
towanie programu restrukturyza-
cyjnego, który po konsultacjach ze
związkami zawodowymi oraz osoba-
mi kompetentnymi w zakładzie
przedstawiłem 18 lipca br. Marszałek
Meyer w obecności przewodniczą-
cego Rady Społecznej, burmistrza
Andrzeja Szczygła powiedział, że
projekt przyjmuje, tylko trzeba
wprowadzić drobne poprawki. Do
projektu zostały one naniesione, po
czym ponownie projekt został złożo-
ny. Dowiaduję się, że w sierpniu za-
rząd zlecił departamentowi podjęcie
prac. Dowiedziałem się również, że
jest inny program. W tym momencie
mamy do czynienia z fałszerstwem.
Rada Społeczna podjęła uchwałę,
zarząd województwa ją przyjął, a
tymczasem mamy inny program nie-
znanego autorstwa. – mówił Kozak.

Dyrektor Kozak wystosował do
marszałka Meyera pismo, w którym
wskazuje kardynalne błędy, jakie
popełniają autorzy w przysłanym
dokumencie.

1. Z treści projektu wynika, że

BURZA WOKÓ£ SZPITALA
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wzrost zatrudnienia wynika z kie-
rownictwa zakładu – „wskaźnik pro-
centowy wzrostu kosztów zatrud-
nienia wynika z obniżenia wartości
umów przez NFZ jest wielkością
względną. W odróżnieniu od szpita-
la na Arkońskiej u nas pielęgniarki
nie zarabiają po 1900 zł. – komentuje
Kozak

2. „Liczba łóżek oraz wysokie
zatrudnienie w szpitalu.” – To, że
jest wysokie zatrudnienie jest kłam-
stwem. Proszę sięgnąć do dokumen-
tów oficjalnych, którymi dysponuje
Departament i zobaczyć ile osób
obsługuje szpital w Zdunowie. U
nas jest 30 kucharek i u nas wypro-
dukowanie obiadu to koszt 10 zł, tam
14.

3. „Oddział Intensywnej Terapii
ma stan łóżek zbyt wysoki do ilości
łóżek w całym szpitalu.” – Szpital ma

460 łóżek. Ile powinno być na
OIOM-ie łóżek przy 5% wskaźniku?
– 23 – odpowiedzieli zebrani. A ile
jest? – pyta Krzysztof Kozak –
wszyscy chórem odpowiadają, że 6.

4. - Pojawiły się zarzuty o nad-
miernym zatrudnieniu na neurologii.
– mówi Kozak i wyjaśnia, że zespół
prowadzi poradnię neurologiczną,
pracownie EEG i ENG, konsultuje
oddziały szpitalne, zabezpiecza dy-
żur całodobowo, tam jeden lekarz
spośród sześciu, którzy tam są, jest
finansowany przez Ministra Zdro-
wia. Oddział ten ma uprawnienia
jako jeden z niewielu w tym regionie
do specjalizowania lekarzy.

5. - Zarzuca się niedostateczne
wykorzystanie sprzętu diagno-
stycznego oraz nie ekonomiczne
analizowanie procedur medycz-
nych. – mówi. - Zarzucono nam, że
wykonuje się za mało zabiegów lapa-
roskopowych. Laparoskop zakład
uzyskał nieodpłatnie z KRUS-u w
roku 1995. 11 lat temu. On jest daw-
no zamortyzowany.

6. „W szpitalu realizowane są
bardzo kosztowne procedury me-
dyczne”. – Trzy tygodnie temu mło-
da dziewczyna w ciąży uległa wypad-
kowi. Została uratowana kosztem
ogromnych wydatków, gdzie decyzję
podejmować trzeba było z minuty na

minutę o uruchomieniu leków w dzie-
siątkach tysięcy złotych.

7. Stwierdzono, że na oddziale
ginekologiczno – położniczym wy-
konuje się zbyt kosztowne cięcia
cesarskie.

8. Stwierdzono, że oddział psy-
chiatryczny, rehabilitacyjny, od-
dział terapii uzależnienia od alkoho-
lu powodują wysokie koszty. To
oddziały kupione najtaniej w woje-
wództwie. Psychiatria kupiona w
Szczecinie Zdrojach jest kupiona o
kilkadziesiąt złotych drożej, odwyk
w Stanominie również kupiony dro-
żej. – wyjaśnia Krzysztof Kozak. U
nas te oddziały są za drogie! – Pie-
niądze trzeba wysłać do znajomych.

9. Centralizacja funkcji bloku
operacyjnego – kto widział blok
operacyjny wie doskonale, że do-
datkową salę operacyjną można zro-

bić tylko w
„ u s t r o n n y m ”
miejscu. – odpiera
punkt po punkcie
zarzuty zarządu
województwa.

Atmosfera w
trakcie odczyty-
wania tychże za-
rzutów była gorą-
ca, a ich komento-
wanie przez
Krzysztofa Koza-
ka nagradzane
były niejedno-
krotnie gromkimi
brawami.

„Biorąc pod uwagę wartość me-
rytoryczną zadań określonych w
projekcie oraz rachunek zysków i
strat uprzejmie informuję pana mar-
szałka, że wersja przedstawiona mi w
dniu 16 sierpnia 2005r. zawiera taką
ilość bełkotu organizacyjnego, że
nie podejmuję się jego realiza-
cji.” – pisze w piśmie do mar-
szałka Krzysztof Kozak. - Po-
nieważ zgodnie z moimi przewi-
dywaniami dyrektorzy Departa-
mentu Zdrowia i Polityki Społecz-
nej zrobili wszystko, aby zakład
nie uzyskał środków w trybie
ustawy o pomocy publicznej, re-
strukturyzacji zakładów opieki
zdrowotnej, niniejszym wnoszę,
aby zarząd województwa zachod-
niopomorskiego przyjął program
restrukturyzacji SP ZZOZ Gryfice
w wersji z dnia 8 lipca br. z popraw-
kami sugerowanymi przez Departa-
ment Zdrowia.”

Kończąc Krzysztof Kozak rzucił
w stronę obecnego na zebraniu kan-
dydata na posła Mirosława Barci-
kowskiego oskarżenie dotyczące
zamiany projektów restrukturyzacji
szpitala. Znowu brawa.

Elżbieta Kasprzak komentując
wystąpienie Krzysztofa Kozaka do-
tyczące braku konsultacji powie-

działa, że posiada konsultacje wy-
słane przez dyrektora Gorzko, uwagi
naniesione przez niego, które to zo-
stały uwzględnione.

- Na ten program czekaliśmy od
stycznia. – mówiła dyrektor Ka-
sprzak. - Były spotkania, był powo-
łany zespół. Pan dyrektor ustawił
się w roli recenzenta. Pan dyrektor
przedstawił projekt przygotowany
przez zespół, ale go nie podpisał.
Napisał tylko uwagi do tego progra-
mu. Zatem przedstawił nam recenzję
programu, a recenzentem w tym
przypadku mógłby być marszałek.

- Powstaje szpital holding! –
krzyczy jeden z obecnych na sali –
firma Szczecin, Gryfice, Kołobrzeg,
Koszalin.

- Szpital w Gryficach zatrudnia
całe mnóstwo ludzi. – zabiera głos
starosta Kazimierz Sać. – Szpital le-
czy również i zabezpiecza poziom
zdrowia na całym naszym wybrzeżu.
Rada Społeczna ZOZ nie składa się
z przypadkowych ludzi. W jej skład
wchodzą wszyscy burmistrzowie
oraz wójtowie powiatu. Z dużym
niepokojem obserwowaliśmy decy-
zje podejmowane przez marszałka.
Pierwsza decyzja, która nas zasko-
czyła, to nagana dla dyrektora. Jed-
no jest dla mnie pewne: dyrektor
Kozak stał na straży tego szpitala,
żeby mieszkańcy mieli pracę. Nie
jest winą pana Kozaka, że tych pie-
niędzy jest za mało i były
dzielone w sposób nie-
równomierny. W
słusznej sprawie
walczył, by szpital
ten funkcjonował.
Gdy dyrektora
Kozaka zabrak-
nie, zaczną się
zwolnienia (w

tym momencie przemówienia staro-
sty zebrani potwierdzili tą wypo-
wiedź brawami). Wróble na dachu
ćwierkają, że komuś marzy się, by
szpital ten zrobić powiatowym. Ile w
tym wszystkim prawdy - trudno do-
ciec. – mówi Sać.

Zdaniem wicestarosty Jacka
Zdancewicza zwolnienie Krzysztofa
Kozaka ze stanowiska dyrektora
szpitala to początek likwidacji szpi-
tala.

W dalszej części spotkania Franci-

I ODWO£ANIA KOZAKA
szek Gródecki skierował zapytanie do
dyrektor Elżbiety Kasprzak, czy ostat-
ni program restrukturyzacji ma gwa-
rancje finansowe z wojewódzkiego
funduszu zdrowia. Gwarancją jest, że
szpital będzie funkcjonował w nie
zmienionej strukturze. W planie finan-
sowym na 2006 rok prezes NFZ Miller
przewiduje wzrost minimum o sześć
procent. W przypadku województwa
zachodniopomorskiego będzie to
wzrost większy. Jeżeli będzie wzrost
kontraktów, to program jest możliwy
do zrealizowania.

Ta odpowiedź nie zadowoliła ze-
branych. Niektórzy zaczęli opuszczać
salę. Z dala słychać było pytania: - Ile
osób straci pracę?

- Państwo fizycznie nie stracicie
pracy – tłumaczy dyrektor Kasprzak –
tylko będziecie pracować pod szyl-
dem innej firmy

- Co pani mówi!! – słychać krzyki
z sali. – Ja mam działalność gospo-
darczą. W 1999 roku z umowy, gdzie
pracuję 20 lat, na działalność gospo-
darczą?! O czym pani mówi?!

Na zakończenie Franciszek Gró-
decki informuje o rozmowie telefonicz-
nej, jaką odbył z Markiem Makowskim,
dyrektorem Zachodniopomorskiego
Oddziału Wojewódzkiego NFZ w
Szczecinie Na zadane mu pytanie: czy
te programy są konsultowane z fun-
duszem, odpowiedział: nie. W związ-
ku z tym dochodzimy do wniosku, że
gwarancji finansowych na ten pro-
gram jak i na poprzednie nie będzie w
takiej ilości, jak zapisano w programie
restrukturyzacji. – mówi.

W porządku obrad sesji znalazł się
punkt mówiący o przedstawieniu

planu restrukturyzacji szpitala
przez dyrektor Danutę Kowa-
lewską. O wyjaśnienie punktu
mówiącego o działaniach ma-
jących na celu redukcję zadłu-
żenia: windykacji, należności
za nadlimity poprosił Krzysz-
tof Kozak. Dyrektor Kowa-
lewska zaprasza go do gabi-

netu, by tam zapoznał się pro-
gramem, co wywołało oburze-

nie na sali. Zebrani także chcą po-
znać ten plan. Dyrektor Kowalew-

ska stwierdza, że odpowie, ale u sie-
bie, w szpitalu.

Starosta złożył wniosek formal-
ny odnośnie zwołania sesji nadzwy-
czajnej poświęconej wyłącznie szpi-

talowi z udziałem burmistrzów oraz
radnych gmin powiatu gryfickiego.
Sesja ma być zwołana w jak najszyb-
szym terminie (jej termin i program po-
dajemy na str. 5). Być może dojadą na
nią w końcu przedstawiciele instytu-
cji decydujących w sprawach finan-
sowych, być może personel szpitala
oraz mieszkańcy całego powiatu i nie
tylko usłyszą o gwarancjach dla bytu
jednostki. Być może padną w końcu
odpowiedzi na nurtujące pytania.

  Anna Sibora
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GENEZA
Dla przebiegu „ery Solidarności”

ogromne znaczenie miały zachowa-
ne w pamięci narodowej dzieje Pol-
ski po II Wojnie Światowej, zaś
szczególnie wiedza i emocje z po-
przednich konfliktów między komu-
nistyczną władzą a społeczeń-
stwem. Na wszelkie bunty robotni-
cze ogromny wpływ miały nie tylko
niskie płace, ale przede wszystkim
znaczne podwyżki cen żywności.

Czerwiec 1956, Grudzień 1970,
Czerwiec 1976 -  to daty , które przy-
pominają o zastrzelonych i pobitych
robotnikach, upominających się o
chleb (godne życie).

HISTORIA
W końcu czerwca 1980 roku wła-

dze ogłosiły planowane podwyżki
cen żywności od 1 lipca. Na znak
protestu stanęły lokomotywownie
na Lubelszczyźnie i Rzeszowszczyź-
nie. Po nieudanej próbie załagodze-
nia sytuacji, w połowie sierpnia, na
znak poparcia, w całym kraju rozpo-
częło strajk ponad 150 dużych zakła-
dów pracy. Aby nie doszło do rozle-
wu krwi, postanowiono nie opusz-
czać zakładów pracy.

Podczas długotrwałych nego-
cjacji z władzami powstawały nowe
postulaty - w stoczni gdańskiej było
ich  21.

Na fali ludzkiego niezadowole-
nia, pierwszym i podstawowym po-
stulatem było uzyskanie zgody na
utworzenie w pełni wolnego, nieza-
leżnego, demokratycznego związku
zawodowego, którym stała się „Soli-
darność”.

30 sierpnia 1980 r. w Szczecinie
zostało podpisane porozumienie
między władzą a Komitetem Strajko-
wym, na którego czele stał Marian
Jurczyk. Na terenie powiatu gryfic-
kiego powstały Delegatury Zarządu
Regionu „Solidarności” w Gryficach
i Trzebiatowie. W Gryfcach na bazie
ówczesnych zakładów m.in. Cu-

krowni, PBRolu, Hydromy, Mleczar-
ni, Prokomu, Centrali Nasiennej,
PKS, ZNMRol, SHR-u Trzygłów,
Prusinowo, Dargosław, Mechowo,
KPGR Płoty,  KPGR Wyszobór,
ZNMRol. Płoty. Powołany został
Zarząd Delegatury, na którego czele
stanął Andrzej Romanowicz, a po
niespełna miesiącu na przewodni-
czącego został wybrany Andrzej
Popielski (PBRol.),  natomiast sekre-
tarzem była Zofia Janecka (ZOZ), a
księgową Jolanta Gajdziewska.

Na pierwszym Zjeździe Regionu
(05.06.1981r.) Delegaturę gryficką
reprezentowali:  Bogdan Andru-
sieczko,  Janusz Dmowski, Czesław
Drabicki, Zenon Janecki, Andrzej
Popielski, Jan Przedaszek, Zygmunt
Rychlik, Zuzanna Szulejko. Nato-
miast Delegaturę z Trzebiatowa re-
prezentowali: przewodniczący Ze-
non Mirzecki, Remigiusz Kępiński i
Jadwiga Rapier Sikorska.

Oprócz zakładowej „Solidarno-
ści” funkcjonowały również: NSZZ
„Solidarność” Rolników Indywidu-
alnych na którego czele stał Stefan
Dragun i Ryszard Bidler, oraz NSZZ
„Solidarność” Rzemieślników z Ry-
szardem Boberem i Hubertem Wierz-
bickim.

Po wprowadzeniu stanu wojen-
nego - 13 grudnia 1981r. - zdelegali-
zowano „Solidarność”, aresztowa-
no i internowano kilka tysięcy osób
w Polsce. Z naszych Delegatur za-
trzymano m.in. Stefana Draguna, Re-
migiusza Kępińskiego, Wiesława
Serafina, Zygmunta Serafina, -
wszyscy po opuszczeniu więzień
dostali „wilcze bilety” i musieli opu-
ścić Polskę.

W czasie stanu wojennego oraz
po jego zniesieniu członkowie „Soli-
darności” dalej działali, chociaż w
mocno ograniczonym zakresie.
Działalność ta prowadzona była
głównie w trzech kierunkach:

- zdobywanie i rozpowszechnia-

nie podziemnych, nielegalnych
pism i ulotek,

- zbieranie funduszy na pomoc
represjonowanym i ich rodzinom,

- organizacja podziemnych
struktur związkowych.

Szczególne uznanie należy się
kolegom: Gajdziewskiemu, Zinczu-
kowi, Walczakowi, Rychlikowi,
Dziubkowi, Blumensztainowi i Su-
skiemu, którzy mimo indoktrynacji  i
zastraszania przez ówczesną SB nie
zaprzestali swej podziemnej działal-
ności. O przetrwaniu „Solidarnaści”
w latach osiemdziesiątych zadecy-
dowali nie tylko głośni bohaterowie,
ale przede wszystkim
setki nie wymienio-
nych i anonimowych
przyjaciół, którzy nie
zważając na ryzyko i
represje całkiem bez-
interesownie wspo-
magali działaczy.

Na przełomie lat
1988-1989 w prywat-
nych mieszkaniach, a
później na plebani pa-
rafii WNMP w Gryfi-
cach, odbywały się
potajemne spotkania
grupy działaczy, któ-
rzy, postawili  sobie
zadanie reaktywowa-
nia „Solidarności” w
Gryficach, m. in. Gaj-
dziewski, Rychlik,
Walczak, Gierszew-
ska, Suski, Dojlitko,
Blumensztain, Pomy-
kalski, Zinczuk, Wit-
kowski.

Przełom nastąpił
wiosną 1989r. po roz-

Historia gryfickiej „Solidarnoœci”

mowach „okrągłego stołu” pomię-
dzy stroną rządową i siłami niepod-
ległościowymi. Od tego czasu „Soli-
darność” znów mogła legalnie dzia-
łać. Międzyzakładowy Komitet Or-
ganizacyjny pod przewodnictwem
Włodzimierza Blumensztaina skupił
wokół siebie 45 Komisji Zakłado-
wych.

MKO oprócz prac związkowych
prowadził liczne sprawy interwen-
cyjne, pomagał ludziom w dostoso-
waniu się do rzeczywistości, udzie-
lał porad prawnych.

NSZZ „Solidarność” wspólnie z
inteligencją gryficką powołał Oby-
watelski Komitet Porozumiewawczy
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PROGRAM 25-LECIA NSZZ „SOLIDARNOŒÆ”
GRYFICE DNIA 11.09.2005 r.

Godz. 10.00 - Otwarcie wystawy w Bibliotece Miejskiej

Godz. 11.30 - Uroczysta msza św. w  kościele p.w. WNMP
                     w  Gryficach z pocztami sztandarowymi

Godz. 12.40 - Wyjście z kościoła na Plac Zwycięstwa

Godz. 12.50 - przywitanie orszaku przez prezentera

Godz. 12.55 - Przywitanie  gości przez przewodniczącego
                          Podregionu NSZZ „Solidarność”

W dalszej części uroczystości:

- występ chóru - wiązanka pieśni patriotycznych,
- występ recytatorów
- występ gitarzysty - piosenki Jacka Kaczmarskiego
- występ zespołu muzycznego.

Serdecznie zapraszamy

(OKP), który brał czynny udział w
wyborach do „kontraktowego” Sej-
mu oraz „wolnego” Senatu, jak rów-
nież „wolnego” samorządu teryto-
rialnego.

Dzięki temu zrywowi i wytrwałe-
mu współdziałaniu, mimo poważ-
nych przeszkód, stało się możliwe
wprowadzenie w życie zasad nowo-
czesnej demokracji. Był to prece-
dens, który zapoczątkował falę prze-
mian w innych krajach tzw. „bloku
wschodniego”, który zadziałał na
dalszy kształt Europy.

Po 8-letniej przerwie w 1989 r.
odbył się pierwszy w wolnym kraju
Zjazd Delegatów Podregionu Gryfi-
ce, na którym na przewodniczącego
wybrano Lecha Szewczyka, a po
jego rezygnacji w dniu 26.01.1989 r.
na przewodniczącego zastał wybra-
ny Stanisław Suski, który pełni tą
funkcję do dziś.

Oprócz niego członkami Zarządu
są: Włodzimierz Blumensztain,
Krzysztaf Stachowiak, Michał Wal-

czak, Wiesław Asztel, Krzysztaf
Kotyla, Ryszard Kukułowicz. Biuro
Oddziału Zarządu Regionu w Gryfi-
cach mieści się przy ulicy Wałowej
21/3.

Związek nasz czuje się odpowie-
dzialny za kontynuowanie reform,
czynnie uczestniczy w przemianach
ustrojowych Polski, przez co nastą-
piły olbrzymie zmiany gospodarcze
i społeczne. Pociągnęło to  niestety
za sobą szereg komplikacji życia
codziennego, upadek szeregu zakła-
dów pracy, wzrost bezrobocia, obni-
żenie moralności.

Gasnący entuzjazm w świetle
działań ostatnich rządów nie napawa
nas nadzieją.

 Działania Związku nie ograni-
czają się wyłącznie do protestów i
manifestacji. Związek cały czas reali-
zuje swe cele statutowe i szkolenio-
we, bierze aktywny udział w życiu
społeczno-gospodarczym miasta i
powiatu gryfickiego. Nigdy nikomu
nie odmówiliśmy pomocy.           (r)

Może już nadszedł czas
Wydarzenia sierpnia 1980 roku, potocznie zwane Sierpniem ’80,

stały się w naszym kraju symbolem. Z okazji 25-tej rocznicy tych
wydarzeń przez cały miesiąc mogliśmy oglądać w telewizji filmy doku-
mentalne, dyskusje na ten temat czy też czytać wiele artykułów w
prasie.

To co rozegrało się w sierpniu 25 lat temu, było kolejnym dowodem
wielkiej siły Polaków. W naszej historii nie brak wielkich dat, w których
naród występował w obronie wolności i niezależności swojej ojczy-
zny. Można chociażby wziąć pod uwagę XX wiek. Pierwszym naszym
wielkim osiągnięciem było odzyskanie niepodległości w 1918 roku. Po
123 latach okupacji nie poddaliśmy się, byliśmy wytrwali. W czasie II
Wojny Światowej wiele jest przykładów mężności i ofiarności naszego
narodu w walce o ojczyznę. Powstanie warszawskie w 1944 roku, choć
przegrane, daje świadectwo tego bohaterstwa. Kiedy po zakończonej
szczęśliwie dla nas wojnie, wydawałoby się, że to już koniec naszej
męki, że w końcu Polacy będą żyć spokojnie w wolnym kraju, niestety,
nic bardziej złudnego - nadeszła era socjalizmu. I tu zaczyna się następ-
ny etap w walce o wolność i polskość: Październik 1956, Marzec 1968,
Grudzień 1970 czy właśnie Sierpień 1980 to wciąż „żywe” nazwy, które
wielu z nas przywołują na myśl niekiedy tragiczne wydarzenia.

Czytając, oglądając i słuchając o Sierpniu ’80, przyznam się szcze-
rze, że trochę żałuję, że nie urodziłam się wcześniej, a to tylko dlatego,
że chciałabym choć na chwilę znaleźć się tam, wśród tłumu zgromadzo-
nego pod bramą stoczni. Chciałabym poczuć tą atmosferę, ten żywioł,
który zawładnął tymi ludźmi, zdesperowanymi, pragnącymi spokoju,
wolności a przede wszystkim “prawdziwej” Polski. To dla nich było naj-
ważniejsze. Uczestnicy wydarzeń z sierpnia 1980 roku dokonali bardzo
wiele, uczynili pierwsze kroki ku demokratyzacji państwa i życia. Zła-
mali rząd, który dotąd grał rolę niewzruszonego tyrana. Podpisano tzw.
“21 postulatów” 30 sierpnia w Szczecinie i 31 sierpnia w Gdańsku, w
których zgodzono się m.in. na założenie Pierwszego Niezależnego
Związku Zawodowego “Solidarność”, co dla wielu oznaczało, że ko-
niec PRL-u  jest już bardzo bliski. Jak się później okazało nie na długo,
bo po wprowadzeniu stanu wojennego w grudniu 1981 roku, członko-
wie NSZZ “ Solidarność” byli prześladowani i szykanowani, jego
czołowi działacze uwięzieni, a sam związek zdelegalizowano. Jednak nie
dano za wygraną, walczono z władzą w konspiracji. I opłaciło się. Moim
zdaniem ta ofiarność i poświęcenie, które doprowadziło 9 lat później
do obrad “okrągłego stołu”, a w konsekwencji do upadku komunizmu,
można nazwać bohaterstwem. Nie ważne kto, gdzie, ale ile może zdzia-
łać naród, który się zjednoczy w słusznej sprawie. Dziś już nie ma w nas
tej zaborczości, optymizmu i uporu. Sytuacja polityczna i społeczna w
kraju jest zła, ale zewsząd słychać tylko narzekania. Może przy okazji
tej rocznicy weźmy przykład z naszych ojców i dziadków i spróbujmy
wykorzystać szanse, które daje nam prawo i konstytucja? Spróbujmy
się zjednoczyć, pokazać, że mamy siłę powalczyć o sprawiedliwą
Polskę. Teraz to my decydujemy. Może już nadszedł czas na następną
ważną datę w historii naszego kraju?  Agnieszka Olczak

Trzebiatowski Oœrodek Kultury w ramach IV Œwiêta Ottona z Bambergu
zaprasza 9 wrzeœnia 2005 roku na koncert Beaty Bednarz, który

odbêdzie siê o godz. 19.00 w Sanktuarium Macierzyñstwa
Najœwiêtszej Marii Panny w Trzebiatowie.

Początek działalności muzycznej Beaty Bednarz to rok 1979. Trafiła wtedy
do amatorskiego zespołu „Posłani”, w którym wraz z innymi zapaleńcami
stawiała pierwsze kroki. Członkami zespołu byli ludzie z rożnych stron Polski,
a próby odbywały się w czasie ferii i wakacji. „Muzyka którą graliśmy była
jak na owe czasy bardzo nowoczesna” - podkreśla Beata. „Wprowadzenie
do kościoła perkusji, gitary basowej i elektrycznej, przy mocnej sekcji dętej
nie zawsze spotykało się ze zrozumieniem”. Od tamtego czasu Beata Bednarz
fascynuje się „czarną muzyką” i chórami gospel. Kolejne lata przyniosły
współpracę różnymi grupami, m.in. - „Grupa Mojego Brata”(1980-81), „Go-
spel Sound”, „G-Force”. Z dumą zauważa, że nie byłoby naturalnej potrzeby
wielbienia Boga bez wcześniejszego przyjęcia Jezusa za Pana i Zbawiciela
(1977). Zawodowe śpiewanie Beaty wyznacza rok 1985. Jako znakomita
wokalistka współpracuje z najlepszymi muzykami, którzy w jej twórczości
pozostawili znaczący ślad. Swoją muzyczna drogę zaczynała z A.Gąsiorow-
skim, który pomógł jej przy dwóch pierwszych solowych kasetach. Dwie
następne produkcje to współpraca z Mirkiem Kałużnym i „Heavy Blues”. Nie
można zapomnieć również  o Krystynie Prońko, Mietku Szcześniaku, Krzysz-
tofie Maciejowskim, Piotrze Kominku, Pawle Zareckim i Piotrze Nazaruku.

  Oprac. Marta Górska na podstawie tekstu ks.Grzegorza Ułamka.
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niemieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz – orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastronomicz-
ne + upr. kuchmistrza lub średnie zawodowe
gastronomiczne, staż pracy wymagany min.
rok w zawodzie
- palacz CO – konserwator – uprawnienia

Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe lub
średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy, recepcjo-
nistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonistka – istnieje możliwość zakwate-
rowania, biegła znaj. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j. niemiec-
kiego
- kierowca kat. D
- kelnerka, sprzątaczka, pomoc kuchenna –
znajomość języka niemieckiego
Niechorze
- kelnerka, recepcjonistka, kucharz – podst.
j. niem.

Rogozina
- nauczyciel matematyki – kierunkowe, przy-
gotowanie pedagogiczne

Szczecin
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności. Praca w Gryficach
- kowal artystyczny – staż pracy mile widzia-
n y
- tancerka – umiejętność dwóch tańców, zna-
jomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
- pracownik ochrony
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk

Mrzeżyno
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- rybak
- pomoc kuchenna
- pielęgniarka - średnie

Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba do
pracy przy doświadczeniach
Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodowe,
wykształcenia w zawodzie, praca w OWS
„Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach – staż
pracy mile widziany
Ko³obrzeg
- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat, umiejęt-
ność kroju.
Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekarskie, staż
pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D
Cerkwica
- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie (fi-
lologia angielska), studia wyższe zawodowe
(j. angielski), ukończone kolegium j. ang.
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe mgr z
przygotowaniem pedagogicznym
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- hydraulik – staż pracy mile widziany
Rybokarty- ślusarz – mechanik, pracow-
nik fizyczny – staż pracy mile widziany
Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w zawodzie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E – staż pracy mile widziany
Gorwino
- nauczyciel przedszkola – pedagogika ogólna

OFERTY
PRACY PUP

Co siê sta³o z wod¹ w Redze?
W ostatnich dniach mieszkańcy

Gryfic zaobserwowali wyraźny spa-
dek poziomu wody w Redze i wywo-
łało to u wielu z nich wyraźne zanie-
pokojenie któremu dali wyraz w tele-
fonach do redakcji.

W celu wyjaśnienia tego stanu
rzeczy zwróciłem się o informacje do
pana Władysława Czapkowskiego
dyrektora Wydziału Rolnictwa, Le-
śnictwa i Ochrony Środowiska w
Starostwie powiatowym w Gryfi-
cach. Obniżenie poziomu lustra
wody w Redze spowodowane zosta-
ło podniesieniem zastaw na terenie
młyna w celu przeprowadzenia prac
konserwacyjnych. Właściciel mły-
na Bogusław Fluderski zwrócił się
do Zbigniewa Gliżniewicza, kierow-
nika oddziału Zarządu Melioracji i

Urządzeń Wodnych w Gryficach o
zgodę na przegląd techniczny za-
staw i zgodę taką otrzymał. W trak-
cie przeglądu okazało się, że stan
techniczny urządzeń jest znacznie
gorszy niż pierwotnie przypuszcza-
no i trzeba przeprowadzić doraźny
remont który z natury rzeczy musi
potrwać trochę dłużej niż przegląd.
W związku z tym, że sytuacja ta na-
rusza aktualnie obowiązujące prze-
pisy Starostwo Powiatowe podjęło
działania wyjaśniające. Po rozpo-
znaniu sytuacji w związku z tym, że
stan techniczny urządzeń wymagał
koniecznie działań remontowych a
zakończenie prac przewidziano w
ciągu około tygodnia ponadto nie

zachodzi jakieś realne zagrożenie dla
środowiska naturalnego nie zaist-
niało nie zostały podjęte decyzje o
natychmiastowym przywróceniu
stanu poprzedniego. Poprzestano
zaś na działaniach administracyj-
nych dla wyjaśnienia ewentualnych
nieprawidłowości  związanych ze
stosowaniem prawa wodnego przez
zainteresowane strony.

Zaniepokojonych czytelników
informuję więc, że za kilka dni sytu-
acja powinna wrócić do normy.  (str)

Zachodniopomorski Zarząd
Wojewódzki Ligi Obrony Kraju po-
wierzył działaczom LOK w Gryfi-
cach organizację i przeprowadze-
nie otwartych Zachodniopomor-
skich Mistrzostw Wojewódzkich
Ligi Obrony Kraju w Krosie Strze-
leckim. Impreza jest wyrazem
uznania dla ofiarnej społecznej
pracy gryfickich działaczy LOK i
połączona będzie z uroczystym
otwarciem strzelnicy. Zawody
odbywać się będą na terenie par-
ku miejskiego oraz strzelnicy LOK

w Gryficach. Program zawodów
obejmuje następujące konkurencje;

WOJEWÓDZKIE ZAWODY LOK
W GRYFICACH

1. Letni trójbój obronny składa-
jący się z biegu terenowego z poko-

nywaniem naturalnych i sztucz-
nych przeszkód, strzelania z kara-
binka małokalibrowego oraz rzutu
granatem na odległość.

2. Pojedynek strzelecki.
3. Wielobój sztafetowy.
Zapowiada się ciekawa i wido-

wiskowa impreza. Już teraz w imie-
niu działaczy LOK zapraszam
mieszkańców Gryfic do licznego
przybycia i sportowego dopingu
dla startujących zawodników. (str)

Na 10 wrzeœnia zaplanowano w Gryficach bardzo widowiskow¹ imprezê sportow¹.
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

Koszalin - sprzedam mieszkanie
spółdzielcze, własnościowe, 62
mkw., 3 piętro. Tel. (094) 34 32 199.

Kupię mieszkanie w Łobzie, 2 po-
kojowe z kuchnią, I piętro lub parter.
Tel. 605 183 806, (091) 397 59 17-
po 20.00.

Sprzedam kawalerkę w Staro-
gardzie Łobeskim. Tel. 691 668 035

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 55 mkw., 3 pokoje, loggia, I
piętro, dostęp do strychu, piwnica,
nowe budownictwo, blisko Bie-
dronki. Tel. 0694-667-941.

Sprzedam kawalerkę w centrum
Szczecina. Cena do uzgodnie-
nia. Wiadomość Gryfice tel. 502
554 935.

Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

Sprzedam mieszkanie na osie-
dlu XXX-lecia o powierzchni 57,60
(3 pokoje, łazienka, WC). Cena
69.000. Tel. 502 564 238.

Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Przyjmę do pracy tapicera meblo-
wego. Praca w Łobzie. Kontakt:
397-58-43 lub 509-697-265.

Poszukuję pracy, długoletni staż
pracy w bankowości. Kontakt tel.
0608 459 088.

Sprzedam duży garaż w Łobzie.
Tel. 604 196 125.

Sprzedam tanio nieruchomość
niezabudowaną użytkowanie z prą-
dem pod działalność przemysłową
ok. 5 ha w Łobzie przy wyjeździe na
Drawsko Pom. Tel. 0880 188 020.
Użytkowanie wieczyste.

Łobez - Sprzedam sklep 134
mkw. (100 mkw. handlowych),
wszystkie media c.o. własne,
działka 350 mkw. ogrodzona.
Cena do uzgodnienia. Tel. do
18.00 - 397 46 85, po 18.00 - 397
43 29.

Sprzedam działkę ogrodniczą - 4
ary, nr 96 przy ul. Wojska Polskiego
w Łobzie. Tel. 397 49 47.

Sprzedam połowę domu o pow.
ok. 65 mkw., dziłka 1 ha. w Święcie-
chowie. Tel. 508 425 787.

Sprzedam działkę budowlaną
przy trasie A2, wyjazd z Nowogardu,
aktualna decyzja zabudowy, po-
wierzchnia 1 ha. Cena 80.000 zł.
Tel. 091 397 64 61 do 18.00.

Sprzedam Garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w kar-
tonie cena 275 zł. oraz Sony Eric-
son T68i z ładowarką, dokumenta-
cja, w kartonie, cena 170 zł. Tel.
0605 522 340.

Sprzedam Ford Tranzit turbodie-
sel, rocznik 1996, osobowy, stan
dobry, tanio. Tel. 607 310 591.

Sprzedam samochód Mazda 626,
rocznik 1994, 2.0 TD. Stan dobry.
Tel. 604 424 217.

Do wynajęcia  lokal o powierzchni
60 mkw. pod działalność gospo-
darczą. Mirosławiec centrum, tel.
0880-811-663.

Sprzedam tanio mieszkanie 32
mkw., Budowo. Tel. 604 966 277.
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Syndyk masy upad³oœci Przedsiêbiorstwa Robót Drogowych
z siedzib¹ w Gryficach ul. J.Pi³sudskiego 18

oferuje do sprzeda¿y z wolnej rêki:
NIERUCHOMOŒCI PO£O¯ONE W GRYFICACH PRZY UL. J.PI£SUDSKIEGO:

1. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 6.157m2, oznaczonej numerem 3/8.
        Cena wywoławcza: 25.000 zł + podatek VAT w kwocie 5.500 zł.
2. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 5.896m2, oznaczonej numerem 3/9.
        Cena wywoławcza: 25.000 zł + podatek VAT w kwocie 5.500 zł.
3. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 46.107m2, oznaczonej numerem 3/12 oraz prawo własności

budynku gospodarczego.
        Cena wywoławcza: 100.000 zł.
4. Prawo użytkowania wieczystego działek gruntowych o pow. 1.476m2, oznaczonych numerami 39/1 i 3/15, wraz z

udziałem w wysokości 363/10000 części w drodze wewnętrznej.
        Cena wywoławcza: 36.000 zł.
5. Prawo użytkowania wieczystego działek gruntowych o pow. 14.047m2, oznaczonych numerami 39/2 i 3/16, zabudo-

wanych halą przemysłową wraz z udziałem w wysokości 3458/10000 części w drodze wewnętrznej.
        Cena wywoławcza: 236.000 zł.
6. Prawo użytkowania wieczystego działek gruntowych o pow. 7.149m2, oznaczonych numerami 39/4 i 3/17, zabudo-

wanych stacją paliw wraz z udziałem w wysokości 1760/10000 części w drodze wewnętrznej.
        Cena wywoławcza: 150.000 zł.
7. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 6.151m2, oznaczonej numerem 39/5 wraz z udziałem w

wysokości 1513/10000 części w drodze wewnętrznej.
        Cena wywoławcza: 36.000 zł + podatek VAT w kwocie 7.920 zł.
8. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 2.920m2, oznaczonej numerem 3/13, zabudowanej budyn-

kiem gastronomicznym (dawna restauracja “Pod Wozem”) wraz z parkingiem przy budynku oraz z udziałem w wysokości 719/
10000 części w drodze wewnętrznej.

        Cena wywoławcza: 85.000 zł.

Wszystkie nieruchomości posiadają przeznaczenie przemysłowe.

Warunkiem rozpatrzenia ofert jest:
- złożenie w terminie do dnia 23 września 2005r. 2 egzemplarzy oferty ze wskazaniem nieruchomości zawierającej dane

oferenta oraz proponowaną cenę nabycia nieruchomości, w kwocie nie niższej od ceny wywoławczej. Oferta winna znajdować
się w kopercie z napisem „Oferta na zakup nieruchomości PRD w Gryficach” oraz być oznaczona sygnaturą XXII U-128/03.
Oferty należy przesłać na adres:

1. Sędzia - komisarz postępowania upadłościowego PRD w Gryficach
Sąd Rejonowy, XXII Wydział Gospodarczy  ul. Narutowicza 19;   70-231 Szczecin

2. Syndyk masy upadłości Przedsiębiorstwa Robót Drogowych, ul. Piłsudskiego 18; 72-300 Gryfice
- dokonanie wpłaty w terminie do 23.09.2005r. na rachunek bankowy upadłego w Banku Pekao S.A. I/O Gryfice, konto

nr  94 1240 3842 1111 0000 3080 8724 wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nieruchomości, której dotyczy oferta.
Otwarcie i wybór najkorzystniejszych ofert nastąpi na posiedzeniu sądowym z udziałem sędziego komisarza i syndyka w

terminie do dnia 7 października 2005r. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty złożone zarówno na ręce syndyka, jak i sędziego-
komisarza. Syndyk zastrzega sobie prawo do prowadzenia dalszych negocjacji w przypadku złożenia dwóch lub więcej ofert
równoważnych. Wpłacone wadium przepadnie na rzecz masy upadłości, jeśli oferent, którego oferta została wybrana uchyli
się od podpisania umowy sprzedaży we wskazanym przez syndyka terminie.

Zapłata należności za zakup nieruchomości nastąpić musi najpóźniej w dniu zawarcia umowy sprzedaży bez możliwości
dokonywania jakichkolwiek potrąceń. Koszty zawarcia umowy sprzedaży ponosi kupujący.

Nieruchomości można oglądać w dni powszednie w godz. 8 – 14, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu,
tel. 0- 91 3842431.

Ponadto syndyk oferuje do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 168 szt. żelbetowych elementów ścianek oporowych typu
“L” do budowy ścian składowisk otwartych na materiały sypkie za kwotę 10.000 zł.

Sesja Rady Powiatu Gryfickiego
zwołana na 31 sierpnia br. ze względu na
różnorodność punktów podzielona zo-
stała na dwie części. W pierwszej z nich
omówiono sprawy dotyczącego powiatu
gryfickiego. W drugiej części natomiast
uwagę skupiono wyłącznie na zagadnie-
niu szpitala gryfickiego i tego, co w ostat-
nim czasie wydarzyło się w placówce. O
tym piszemy w odrębnym materiale.

Początek obrad to sprawy regulami-
nowe. Otwarcia dokonał pod chwilową
nieobecność przewodniczącego Rady
Powiatu Franciszka Gródeckiego jego
zastępca Mirosław Makarewicz. Po
stwierdzeniu quorum, przyjęciu porząd-
ku obrad oraz protokołu z ostatniego po-
siedzenia radni przyjęli sprawozdanie z
prac Zarządu powiatu między sesjami.

W tym punkcie radny Kaczmarek
prosił o kilka słów uzasadnienia w spra-
wie odwołania dyrektor Musialskiej z
funkcji dyrektora Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Płotach.

- „W odczuciu zarządu ciężko ukła-
dała się współpraca w zakresie organiza-
cyjno-ekonomicznym – tłumaczy staro-
sta Kazimierz Sać – nie było jednoznacz-
nych drastycznych powodów czy też
naruszenia przepisów. Odwołanie dy-
rektor Musialskiej wynikało z braku
możliwości współpracy”.

Wobec braku interpelacji i zapytań
radnych ogólną ocenę przygotowania
placówek oświatowo – wychowaw-
czych do nowego roku szkolnego przed-
stawiła dyrektor Wydziału Edukacji
Ewelina Szydlik. Stan gotowości do roz-
poczęcia nowego roku szkolnego przed-
stawili także dyrektorzy szkół oraz pla-
cówek działających na terenie powiatu.

W punkcie kolejnym radni jedno-
myślnie przyjęli uchwałę w sprawie try-
bu udzielania i rozliczania dotacji szko-
łom publicznym prowadzone przez
osoby fizyczne i prawne oraz szkołom
i placówkom niepublicznym działają-
cym na terenie powiatu gryfickiego. Jed-
nomyślnie również przyjęta została
uchwała w sprawie zasad rozliczania ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli, dla których
ustalony plan zajęć jest różny w po-
szczególnych okresach roku szkolnego,
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych nauczycielom zaj-
mującym stanowiska kierownicze w
szkołach i placówkach i zasad zwalnia-

nia ich od obowiązku realizacji tych
zajęć oraz tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć niektórych
nauczycieli szkół i placówek prowa-
dzonych przez powiat gryficki.

W trakcie sesji nadany został statut
dla Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w Rewalu. Wprowadzono
także zmiany w zakresie określenia za-
dań i wysokości środków Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych dla powiatu gryfickiego.
Powiat otrzymał środki pefronowskie
w kwocie około 131 tys. zł. Z tego 15
tys. zł przeznaczono na Warsztaty
Terapii Zajęciowej w Trzebiatowie na

Sesja rady powiatu gryfickiego
naprawę kotłów, zmianę systemu
ogrzewania wody oraz na turnusy reha-
bilitacyjne (dorośli 10 tys. zł, dzieci 13
tys. zł) Środki przypadły również na
usuwanie barier architektonicznych
(dorośli 60 tys. zł, ok. 21 tys. zł), zaopa-
trzenie ortopedyczne (dorośli 10 tys. zł,
dzieci 5 tys. zł).

W kolejnym punkcie obrad przyjęto
uchwałę w sprawie pozbawienia ulicy
Podmiejskiej w Trzebiatowie kategorii
drogi powiatowej powiatu gryfickiego.
W dalszej części określono założenia
polityki budżetowej oraz wskazówek
do opracowania projektu budżetu po-
wiatu na rok 2006.        (s)
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A klasa seniorzy
Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno - Gardominka
Mechowo 5:1, Pomorzanin Przybiernów - Bałtyk
Gostyń 0:3, Orzeł Prusinowo - Iskra II Golczewo
6:1, Błękitni Trzygłów - Znicz Wysoka Kamieńska
3:0, Zieloni Wyszobór - Pionier Żarnowo 1:1, Flo-
ta II Fala Międzyzdroje - Sowianka Sowno 7:1,
Bizon Cerkwica - Jantar Dziwnów 0:2.
1. Orzeł Prusinowo 12 13-5
2. Jantar Dziwnów    9 11-3
3. Błękitni Trzygłów    9 10-5
4. Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno    7 12-6
5. Bizon Cerkwica    7 8-3
6. Iskra II Golczewo    7 7-9
7. Bałtyk Gostyń    7 10-5
8. Znicz Wysoka Kamieńska    6 11-5
9. Flota II Fala Międzyzdroje    6 11-8
10. Pionier Żarnowo    4 5-5
11. Zieloni Wyszobór    4 4-12
12. Sowianka Sowno    3 8-15
13. Pomorzanin Przybiernów0 2-16
14. Gardominka Mechowo 0 3-18

Klasa A gr. 1 juniorzy
Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno - Gardominka
Mechowo (...) Pomorzanin Przybiernów - Bałtyk
Gostyń 13:2,  Orzeł Prusinowo - Iskra II Golczewo
6:4, Błękitni Trzygłów - Znicz Wysoka Kamieńska
11:1, Zieloni Wyszobór - Pionier Żarnowo 2:3,
Flota II Fala Międzyzdroje - Sowianka Sowno
10:0, Bizon Cerkwica - Jantar Dziwnów 4:1.
1. Błękitni Trzygłów 12 38-5
2. Orzeł Prusinowo 12 32-10
3. Bizon Cerkwica 12 24-2
4. Iskra II Golczewo   9 19-10
5. Pionier Żarnowo   6 7-14
6. Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno   6 19-5
7. Pomorzanin Przybiernów   6 27-11
8. Zieloni Wyszobór   6 10-18
9. Gardominka Mechowo   4 10-14
10. Jantar Dziwnów   3 10-16
11. Flota II Fala Międzyzdroje   3 12-8
12. Znicz Wysoka Kamieńska   1 13-35
13. Bałtyk Gostyń   0 4-38
14. Sowianka Sowno   0 1-40

V liga
Korona Stuchowo - Hutnik EKO TRAS Szczecin
1:3, Zorza Dobrzany - Mieszko Mieszkowice 1:1,
Vineta Wolin - Polonia Płoty 1:2, Kluczevia Star-
gard - Stal Szczecin 0:0, Sparta Gryfice - Pomorza-
nin Nowogard 0:0, Iskra Banie - Sokół Pyrzyce 0:1,
Kłos Pełczyce - Dąb Dębno 0:2, Fagus Kołbacz -
Radovia Radowo Małe 4:0.
1. Mieszko Mieszkowice 13 14-3
2. Polonia Płoty 13 14-5
3. Sokół Pyrzyce 12 13-6
4. Kluczevia Stargard   9 10-4
5. Stal Szczecin   9 13-8
6. Fagus Kołbacz   9 14-11
7. Zorza Dobrzany   8 10-8
8. Kłos Pełczyce   8 7-5
9. Hutnik EKO TRAS Szczecin   7 7-7
10. Vineta Wolin   7 6-9
11. Dąb Dębno   6 5-4
12. Radovia Radowo Małe   5 6-8
13. Sparta Gryfice   3 3-10
14. Pomorzanin Nowogard   1 6-16
15. Korona Stuchowo   0 5-17
16. Iskra Banie   0 2-14

Klasa okręgowa
Dąbrovia Stara Dąbrowa - Masovia Maszewo 0:0,
Orkan Suchań - Sarmata Dobra 1:1, KP Police II -
Mewa Resko 0:0, Światowid Łobez - Rybak Trze-
bież 3:0, Świt Szczecin - Iskra Golczewo 13:0, Vi-
neta II  Wolin               - Wicher Brojce 2:3, Vielgovia
Szczecin - Piast Chociwel 0:1, Sparta Węgorzyno
- Promień Mosty 1:1.
1. KP Police II 13 20-3
2. Sparta Węgorzyno 13 8-3
3. Piast Chociwel 11 10-5
4. Świt Szczecin   9 21-5
5. Sarmata Dobra   8 10-6
6. Vielgovia Szczecin   8 8-6
7. Dąbrovia Stara Dąbrowa   7 6-5
8. Promień Mosty   7 9-10
9. Wicher Brojce   6 6-10
10. Orkan Suchań   6 6-8
11. Światowid Łobez   6 11-13
12. Mewa Resko   6 6-6
13. Masovia Maszewo   4 4-4
14. Rybak Trzebież   4 8-17
15. Iskra Golczewo   1 7-30
16. Vineta II  Wolin   0 6-15

TABELE I WYNIKI

Bramki: 15’ i 54’ (Vineta), 31’ Daniel
Wiśniewski, 63’ Łukasz Mieczkowski, 84’
Krzysztof Siemionow (Wicher Brojce)

Wicher Brojce: Dariusz Orzechowski,
Sylwester Prętki, Damian Ragus, Paweł Stro-
jek, Łukasz Mieczkowski, Bartłomiej Więcko-
wicz (60’ Marcin Czyż), Andrzej Tomczyk,
Marcin Wiśniewski (80’ Krzysztof Siemio-
now), Jacek Siemionow, Marcin Kańczucki,
Daniel Wiśniewski. Trener Jan Małkowski.

Piłkarze „Vinety” dwukrotnie obejmowali
prowadzenie w tym bardzo ważnym dla oby-
dwu drużyn meczu. Ostatecznie trzy punkty
przypadły grającym konsekwentnie i do koń-
ca piłkarzom Wichra Brojce. Tuż po pierw-
szym gwizdku sędziego goście zaprzepaścili
dwie doskonałe sytuacje do objęcia prowa-
dzenia – najpierw z kilku metrów niecelnie
główkował Więckowicz, atomowe zaś ude-
rzenie debiutującego w brojeckim zespole na-
pastnika Marcina Kańczuckiego było mini-
malnie niecelne. Stopniowo inicjatywę za-

Klasa okrêgowa

Trzy punkty pojecha³y do Brojc
Vineta II Wolin – Wicher Brojce 2:3 (1:1)

częli przyjmować agresywnie i twardo grają-
cy gospodarze tego pojedynku, którzy po
błędzie Wichra objęli prowadzenie w 15’ gry
wykorzystując niezdecydowanie w szere-
gach przyjezdnych. Niezbyt długo cieszyli
się z prowadzenia gdyż w 31’ gry po uderze-
niu zza linii pola karnego Daniela Wiśniew-
skiego Wicher doprowadził do wyrównania.
Nie bez winy przy stracie tej bramki był nie-
pewnie interweniujący bramkarz zespołu z
Wolina. Ponownie gospodarze objęli prowa-
dzenie w 54’ gry po składnej akcji i strzale w
róg bramki Orzechowskiego. Od tego mo-
mentu do zmasowanych ataków ruszyli pił-
karze z Brojc dążący z determinacją do
wyrównania. Udało im się to w 63’ po kapi-
talnym strzale Mieczkowskiego z rzutu wol-
nego z około 20-stu metrów – posłał on futbo-
lówkę nad murem pod poprzeczką bramki
Vinety. Do końca tego meczu stroną dominu-
jącą byli już tylko goście – zepchnięci do
defensywy piłkarze z Wolina tylko spora-
dycznie przekraczali linię środkową, broniąc
tylko wyniku remisowego. Wreszcie po wielu

nieudanych próbach zwycięską bramkę dla
brojczan zdobył strzałem głową wprowadzo-
ny na ostatnie 10 minut przez trenera Małkow-
skiego młodszy z braci Siemionow – Krzysz-
tof dopadając do odbitki od poprzeczki po
strzale Daniela Wiśniewskiego futbolówki i po-
syłając ją nad bramkarzem Vinety do siatki.
W drużynie Wichra zabrakło Ignaszewskie-
go, Stalisia, Pyrka oraz Wałęgi. W zespole de-
biutował pozyskany ze Sparty Gryfice na-
pastnik Marcin Kańczucki i był to udany de-
biut, zresztą cała drużyna coraz lepiej prezen-
tujących się brojczan zasłużyła na pochwałę
za determinację i walkę do końca. Widać do-
bre przygotowanie motoryczne i poprawę
skuteczności piłkarzy Wichra. Oprócz strzel-
ców bramki wyróżnić trzeba grającego na
całym boisku Andrzeja Tomczyka, który był
wyróżniającą się postacią tego widowiska.

Kolejny mecz Wicher zagra w sobotę 10
lutego o godz. 14.00 na boisku w Brojcach z
beniaminkiem Wielgovią Szczecin, zaś 14-tego
(środa) o godz. 17.00 w III rzucie Pucharu polski
Wicher podejmował będzie Spartę Gryfice. Brom.

Początek biegu to dzień 17 wrze-
śnia br. (sobota) o godzinie 13.40. Start
i meta: ulica Jedności Narodowej. Or-
ganizatorem biegów jest Urząd Miejski
w Płotach, Starostwo Powiatowe w
Gryficach, MLUKS „Mokasyn” Płoty.

Bieg rozegrany zostanie na dy-
stansie 10km ulicami miasta (trzy
okrążenia).

W zawodach uczestniczyć mogą
chętni, którzy ukończyli 16 lat oraz
posiadają aktualne badania lekarskie.

Zgłoszenia oraz odbiór numerów
startowych będą miały miejsce w
dniu zawodów od godz. 9.00 w biu-
rze zawodów – Szkoła Podstawowa
nr 3 przy ul. Piaskowej.

Bliższych informacji udzielają:
Dorota Kecler tel. 385 12 96, Szymon
Kecler 603 270 376 oraz Urząd Miej-
ski w Płotach  - 385 14 15.

IV liga
11 wrzesień br.

 MKS Pogoń II Szczecin SSA – Wybrzeże
Rewalskie Rewal godz. 16.00
Błonie Barwice – Rega Merida Trzebiatów
godz. 15.00

V liga
10 wrzesień br.

Radomia Radowo Małe – Sparta Gryfice godz.
16.00
Polonia Płoty – Kluczevia Stargard godz.
16.00

Klasa okręgowa
10 wrzesień br.

Wicher Brojce – Wielgovia Szczecin godz.
16.00

Klasa A
10 wrzesień br.

Jantar Dziwnów – Orzeł Rega Merida II Mrze-
żyno godz. 16.00
Sowianka Sowno – Bizon Cerkwica
Bałtyk Gostyń – Orzeł Prusinowo godz. 16.00

11 wrzesień br.
Znicz Wysoka Kamieńska – Zieloni Wyszo-
bór godz. 15.00
Iskra II Golczewo – Błękitni Trzygłów godz. 15.00

Przed meczem
oldbojów rozmawiam
z panem Januszem
Sowiński trenerem
drużyny ZEG Gryfice
(obok na zdjęciu).

W tym sezonie
powróciliśmy do I ligi
Zachodniopomorskiej
Ligi Oldbojów i chcie-

libyśmy w tej lidze pozostać na dłużej, ale
oczywiście różnie może się to potoczyć. Te
rozgrywki to przede wszystkim trochę zaba-
wa, drużynę tworzą zarówno byli zawodnicy
z różnych klubów jak i tacy którzy uprawiają
piłkę amatorsko dla przyjemności. W skła-
dzie drużyny znajdują się zawodnicy głów-
nie z Gryfic ale także z Cerkwicy i Brojc,
reprezentujemy więc niejako cały powiat.
Wprawdzie dwa pierwsze mecze przegra-
liśmy ale jak to mówią “pierwsze śliwki ro-

IX Miêdzynarodowy Bieg Uliczny
„O Sztachetkê – P³oty 2005”

Granie w planie

PIERWSZE PUNKTY OLDBOJÓW

W sobotę 3 września gryficcy oldboje
rozegrali swój trzeci w tym sezonie mecz z
drużyną Gryf – 95 ze Słupska. Spotkanie
zakończyło się wynikiem 2:0 dla ZEG Gryfice.

Po dwóch porażkach zawodnicy naszej
drużyny zapowiadali przed meczem ostrą
walkę o uzyskanie korzystnego dla siebie
wyniku choć spodziewali się, że nie będzie
to łatwe zadanie gdyż drużyna ze Słupska to
dobrzy zawodnicy. Mecz obfitował w wiele
ciekawych sytuacji podbramkowych, sku-

teczniejsi okazali się zawodnicy drużyny
gryfickiej a autorem obu bramek był Mariusz
Sowiński który pokonał bramkarza gości w 14
i 86 minucie meczu. Bardzo dobry mecz ro-
zegrał bramkarz ZEG Gryfice Marek Dzięgie-
lewski który wielokrotnie zwycięsko wycho-
dził z groźnych podbramkowych sytuacji.
Mam nadzieję, że ta wygrana poprawi morale
naszej drużyny na tyle abyśmy mogli obser-
wować zwycięskie dla nich mecze w kolej-
nych spotkaniach.       (str)

baczywki” i mam nadzieję, że dalej będzie
już tylko lepiej. Dzisiaj gramy z bardzo
dobrą drużyną ze Słupska, jest to miasto
mające duże tradycje piłkarskie, aktualnie
mają drużynę w III lidze, zawodnicy są
dobrze wyszkoleni ale uważam, że nie
jesteśmy z nimi beż szans. Piłka jest okrą-
gła i będziemy walczyć o zwycięstwo.

Mam też nadzieję, że ewentualne sukce-
sy drużyny wzbudzą zainteresowanie ze
strony pana Burmistrza na tyle, żeby udzielił
nam wsparcia finansowego. Biorąc udział w
rozgrywkach na terenie Pomorza Zachodnie-
go staramy się jak najskuteczniej reprezento-
wać nasze miasto gminę i powiat. Drużyna
jest całkowicie amatorska a aktualnie różne
koszty w tym szczególnie wyjazdy na mecze
sponsoruje mój syn Mariusz Sowiński. Po-
zdrawiam czytelników Gazety Gryfickiej i
zapraszam na nasze kolejne mecze.

         Stanisław Razmus
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Kronika  - Policyjna 997
29 sierpień 2005r.
Dokonali w³amania
W Gryficach policjanci zatrzymali Wojciecha
Ch. (lat 31) za włamanie do magazynu do-
konane w miesiącu czerwcu oraz Stanisła-
wa K, lat 42 za dokonanie włamania.
Zatrzymano 1 nietrzeźwego kierowcę:
- Piotr B-0,88 promila

30 sierpień 2005r.
W porcie…
Policjanci z Trzebiatowa zatrzymali Krzysz-
tofa B. (lat 19) i Julię I. (lat 19) za kradzież po-
głębiarki zacumowanej w porcie w Mrzeżynie.
Poszkodowana Ula
W Rewalu przy ul. Rybackiej Armando S. oby-
watel Niemiec dokonał uszkodzenia samocho-
dem osobowym m-ki Opel Vectra combi zapar-
kowanego na terenie posesji w postaci zaryso-
wania lakieru karoserii. Wartość strat poniesio-
nych przez Urszulę Z. wyniosła 3.000 zł.

31 sierpień 2005r
Zimny z³odziej
W Pobierowie przy ul. Polnej sprawca doko-
nał kradzieży maszyny automatu do zmra-
żania napojów o wartości 6.500 zł, na szkodę
Jana G. zam. Szczecin.

1 wrzesień 2005r.
Seryjny w³amywacz
W Gryficach policjanci zatrzymali Jakuba Z.
(lat 27) sprawcę wielu kradzieży z włama-
niem do piwnic na terenie Gryfic.
Okradli Klausa
W Rogowie z niestrzeżonego parkingu leśne-
go dokonano kradzieży samochodu osobo-
wego marki VW Golf IV koloru srebrny me-
talik, rok prod. 2002 o wartości 48.000 zł na
szkodę Klausa M zam. Niemcy.
Zatrzymano 3 nietrzeźwych kierowców:
- Dariusz L. – 1,3 promila
- Zdzisław W. – 1,94 promila
- Adam E. – 0,76 promila

2 wrzesień 2005r.
Pobili Henryka
Policjanci z Trzebiatowa zatrzymali w Kłod-
kowie Jerzego W. (lat 32) i Romana W. (lat
34), którzy dokonali pobicia Henryka T.

3 wrzesień 2005r.
Komputerowi sprawcy
W Mrzeżynie policjanci zatrzymali Roberta
H. (lat 20) oraz Krzysztofa H. (lat 20) podej-
rzanych o dokonanie kradzieży komputera.
Zdewastowali auto
W Gryficach przy ul. Różanej Marcin S. (lat
20), Daniel Ż. (lat 18) i Jakub S. (lat 19) dokonali
uszkodzenia karoserii samochodu osobowe-
go marki Peugeot 406 poprzez liczne wgnie-
cenia maski silnika, dachu, tylnej klapy bagaż-
nika oraz tylnych lewych drzwi. Straty w
wysokości 4.000 zł. Poniósł mieszkaniec
Stargardu Szczecińskiego Janusz M.

4 wrzesień 2005r.
Grozi³ pobiciem
W Gryficach przy Placu Zwycięstwa poli-
cjanci zatrzymali Tomasza S. (lat 24), który
grożąc pobiciem, a następnie uderzając Mo-
nikę S. (lat 15) usiłował zmusić ją do wydania
pieniędzy.
Zatrzymano 2 nietrzeźwych kierowców:
- Patryk O – 1,02 promila
- Artur S – 1,02 promila
Sporządził: K. Zieliński
Śródtytuły pochodzą od redakcji

W dniu 24 sierpnia br. (środa) w rybo-
kardzkim Pałacu, odbył się powarsztatowy i
poplenerowy wernisaż prac artystycznych.
Prace wykonywane były przez młodzież w
ramach “Artystycznych Spotkań Przyjaciół –
Gryfice 2005”, w dniach od 16 do 25 sierpnia
2005r. Projekt był dofinansowany przez pro-
gram MŁODZIEŻ.

Powstało tam mnóstwo pięknych prac:
obrazy, fachowo wykonane fotografie, wyro-
by ceramiczne i wspaniałe przedstawienie te-
atralne.

Oficjalne rozpoczęcie było przewidziane
na 17:00. Niestety, jak to u nas często się
zdarza, wszystko “trochę” się opóźniło –
ponad pół godziny. Imprezę otworzył występ
gryfickiego zespołu Po Drugiej Stronie Uli-
cy. PDSU już od dłuższego czasu zajmuje się
poezją śpiewaną; w Rybokartach zagrali
w składzie: Tomasz “Skiera” Skierczyń-
ski – gitara akustyczna i wokal, gitara so-
lowa/akustyczna - Bartosz “Kulesz” Ku-
lesza, i djembe - Mateusz “Tymek” Iża-
kowski.

Po pierwszym, krótkim występie ze-
społu nastąpiło uroczyste otwarcie. Dy-
rektor Gryfickiego Domu Kultury, pani
Róża Szuster, serdecznie powitała wła-
dze Miasta i Gminy Gryfice - między in-
nymi: burmistrza Andrzeja Szczygła,
wice burmistrza Mirosława Tyburskiego,
radnych Rady Miejskiej, członków Komi-
sji Kultury, dyrektora Zakładu Gospodarki
Komunalnej Stanisława Perużyńskiego,
prezesa Gryfickiego Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego Tadeusza Wierz-
chowskiego, przybyłych malarzy, fotografi-
ków z Foto-Klubu “ZAMEK” w Szczecinie, i
wszystkich przybyłych gości, zarówno z Ry-
bokart jak i z Gryfic.

Następnie pani Róża pokrótce przedsta-
wiła wyniki i przebieg poszczególnych
warsztatów artystycznych. Szczegółowy
przebieg warsztatów malarskich przedstawi-
ła prowadząca je, komisarz Halina Pokor-
ska. “Chciałabym podziękować artystom-
malarzom, którzy przyjęli nasze zaproszenie
tutaj na plener do Rybokart – powiedziała -
spotkaliśmy się bardzo silną grupą, silnych
osobowości, jak tu pani dyrektor wcześniej
powiedziała - z tej najwyższej półki. Przeby-
wając tu, wokół tego Pałacu naładowaliśmy
się energią, która pozwoli nam pracować
samotnie przez długi czas w naszych pra-
cowniach. Chciałabym przedstawić osoby,
które uczestniczyły w plenerze: Wiesława
Markiewicz ze Szczecina jest adiunktem
Wyższej Szkoły Sztuki Użytkowej, Wojciech
Zielński wielki artysta-malarz ze Szczecina,
również uczący w naszym liceum plastycz-
nym i liceum plastycznym w Szczecinie,
Przemysław Terebierz-Tarabicki artysta-ma-
larz, którego obrazy podziwiam; ma swoją
galerię w Szczecinie, bardzo serdecznie dzię-
kuję, że przyjął zaproszenie i przyjechał na
plener. Również uczestnikiem był Jerzy Gu-
miela, na stałe mieszkający w Płotach, często
wyjeżdżający do Stanów Zjednoczonych.
Chcę serdecznie powitać moich nowych
gości: Dariusza Fieta z Łodzi, jestem zachwy-
cona malarstwem pana Darka, którego nie
znałam do tej pory, Zenon Wildak z Krakowa,
Paweł Stępniak z Wrocławia i Jarosław Po-
toczny również z Wrocławia. Chciałabym
gorąco podziękować panu Tomaszowi Komo-
rowskiemu z Łodzi, wielkiemu fotografikowi,
który współdziałał, tworzył z wielkimi ludźmi
filmu i fotografii. Tomek jest kustoszem Mu-
zeum Kinematografii w Łodzi.”

 Następnie o podsumowanie poprosiła foto-
grafików, komisarza Leszka Kurpiowskiego.
Tematem prac były tereny Ziemi Gryfickiej.

“Było nas 20 osób – mówi Leszek Kur-
piowski - na plenerze obecni byli: Katarzyna
Antoniek, członek Foto-Klubu Rzeczypospo-
litej Polskiej; nieobecny dzisiaj, ale również
członek Foto-Klubu RP pan Zbigniew artysta-
fotografik, Danuta Kotula-Krajewska Foto-Klub
ZAMEK, Artur Magdziarz również Foto-Klub
ZAMEK. Nie sposób wszystkich wymienić.
Są tu osoby nie tylko ze Szczecina, ale także
z Łostowa, Polic, Ilińska. Nasze prace są tylko
częścią tego, co mogliśmy pokazać. Dzisiaj
prezentujemy część zdjęć i nawet nie wszyst-
kich członków. Wydaje mi się, że te klimaty,
które tu są, gościnność mieszkańców, rozmo-
wy, jakie miały miejsce i w dzień, i w nocy
doprowadzą do tego, że w latach następnych
również chętnie przyjmiemy to zaproszenie;
na nas można liczyć.”

Kolejne zostały przedstawione warsztaty
ceramiczne prowadzone przez państwa To-
masza i Annę Jędzurów.

“Mięliśmy przyjemność wspólnie z mał-
żonką prowadzić warsztaty ceramiczne, któ-
re odbywały się na bazie pracowni ceramicz-
nej warsztatu terapii zajęciowej w Gryficach.
Jesteśmy instruktorami terapii zajęciowej w
tymże warsztacie i na co dzień pracujemy z
osobami niepełnosprawnymi intelektualnie,
które podczas swojej pracy mogą pokazać,
że wielkie sprawności tak naprawdę posia-
dają. Pracowaliśmy wspólnie z młodzieżą
gryficką; naszym zadaniem było zapoznanie
ich z podstawowymi formami formowania
gliny, odbywało się to podczas realizacji wła-
snych pomysłów, widać to na tym plenerze.
Pragniemy podziękować Domowi Kultury za
mecenat, jakim objął nasze spotkanie, mło-
dzieży za ich charyzmę i w szczególności
Krzysztofowi Wojciechowskiemu, który nas
dzielnie wspomagał. Jest to jeden z naszych
podopiecznych, wykonał także bardzo atrak-
cyjną pracę, którą można zobaczyć. Są tutaj
prace niedokończone, gdyż obróbka gliny
przebiega jeszcze dłużej niż obróbka zdjęć. ”

Następnie o wystąpienie pani Róża po-
prosiła opiekunki grupy plastycznej, panią
Wiesławę Markiewicz i panią Halinę Po-
morską.

“W warsztatach uczestniczyła grupa mło-
dzieży z liceum plastycznego II roku. Jak
przebiegały warsztaty? Jest dla mnie
ogromną przyjemnością pracować z mło-
dzieżą, ponieważ zdaję sobie sprawę, że
wciąganie w te pierwsze arkana jest niezwy-
kle ważne, ponieważ uważam, że kontakt ze
sztuką jest przygodą na całe życie, sposobem
na to życie i przyjemnością. Dlatego chciała-
bym przy tej pracy, żeby młodzież widziała,
że nic nie jest za karę. Mam nadzieję, że mimo
trwających wakacji młodzież to zrozumiała.
Możecie państwo zobaczyć efekt. W wielu
wypadkach był to pierwszy kontakt z pracą
taką malarską, rysunkową. Mam nadzieję, że
oni zdają sobie sprawę z tego, jak ważne są
te ich pierwsze kroki. Dla mnie jest to także

duża przygoda, bo poznaję ludzi w terenie,
poznaję dodatkowy pejzaż. Wierzę, że to nie
będzie mój ostatni kontakt z Gryficami.”

Na koniec warsztaty teatralne “przedsta-
wiły” się same, wystawiając sztukę pt: “Śpią-
ca Królewna”, przygotowywaną podczas
trwania warsztatów. Opiekę nad nimi sprawo-
wała Bernadetta Załęcka. Po reakcji zgroma-
dzonej publiki, można wnioskować, że
wszystkim bardzo się podobało. Warto do-
dać, iż nie była to zwyczajna wersja tej tak po-
pularnej baśni.

To, że warsztaty cieszyły się dużą popu-
larnością, świadczy choćby to, że został
skradziony wspaniały baner, który wisiał
między drzewami na gryfickim Placu Zwy-
cięstwa. Stało się to prawdopodobnie w nocy

z soboty na niedzielę (19-20 sierp-
nia). Wygląda na to, że komuś
bardzo on się podobał.

Na koniec udało mi się jeszcze
porozmawiać z właścicielem Pała-
cu w Rybokartach – Zbigniewem
Zającem i prosić o podsumowanie
tego, co się działo przez kilkana-
ście dni.

“Odbywały się tu warsztaty
fotografików, malarzy, młodzieży
teatralnej, która przygotowywała
przedstawienie. Szczerze po-
wiem, że byłem bardzo zaskoczo-
ny tym, że tak intensywnie praco-
wali. Myślałem, że ich plener bę-
dzie polegał na tym, że przyjadą
pogadają, popatrzą sobie i od-

poczną, ale jak widać pomyliłem się – w
pozytywnym tego słowa znaczeniu. Malarze
i fotograficy naprawdę dużo stworzyli. Ciągle
jednak jestem pod wrażeniem pracy i przygo-
towań młodych do spektaklu. Myślę, że takie
inicjatywy trzeba dalej w przyszłości rozwi-
jać, żeby jak najbardziej wciągać młodzież do
działalności kulturalnej i tym samym odcią-
gnąć od działalności, które sprowadzają ich
na złą drogę. Ktoś, kto zajmuje się sztuką, kto
śpiewa, kto maluje, ten ma na pewno mniej
czasu na te rzeczy, które są dla niego zgubne.
To trzeba kontynuować. Gryficki Dom Kultury,
w szczególności pani Róża Szuter, stanęła
niemalże na głowie, żeby to wszystko zreali-
zować i dopiąć na ostatni guzik. Jeśli znajdą
się fundusze z Gminy można by tą działalność
prowadzić dalej w przyszłości. Warto byłoby
to zrobić. W naszym Pałacu przez ten czas
nocowało około 26 osób, w tym około 20 -
które były ciągle i tworzyły. Wszystkie prace,
które tu widzimy, które są tu wystawione są
zostały od początku do końca stworzone tutaj,
na tym plenerze. Sztukę, kulturę i naukę warto
promować, a w szczególności na przyszłość
stworzyć młodym ludziom szansę, aby mogli
zaistnieć i to nie tylko w naszym regionie,
kraju ale także za granicą. Z tego co mi wia-
domo prace nie zostają w Pałacu, ale miło
byłoby gdyby któryś artysta zobligował się i
podarował nam pracę. Nasz Pałac jest otwar-
ty dla wszystkich, każdy może wejść i podzi-
wiać, to co się w nim znajduje, na jego całym
terenie. Serdecznie zapraszamy.”

Podczas trwania całej imprezy nie zabra-
kło dobrej muzyki niemalże nawet na moment;
chłopcy z Po Drugiej Stronie Ulicy zaczęli grać
jako pierwsi i zakończyli jako ostatni. Pod-
czas gdy oni odpoczywali, na “scenę” we-
szła kapela ludowa GRYFICZANIE. Po nich
po raz kolejny zaprezentowało się PDSU.
Przybyli goście mogli miło - i w miłym towa-
rzystwie spędzić czas.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku
także będą miały miejsce podobne warsztaty
i plenery.  Żwirek

Rybokarty 2005 - wernisa¿
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 19 września na adres redakcji.
Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy osobę, która wygra bezprzewodowy
czajnik elektryczny ufundowany przez kandydatów Samoobrony RP.

Pierwsza
na liœcie nr 15

Regina
Wasilewska - Kita

NIE
dla „dzikiej
prywatyzacji”
służby
zdrowia!

Kandyduję, ponieważ
nie mogę się pogodzić z
nieludzkim traktowaniem
chorych ludzi przez sys-
tem ochrony zdrowia, a
zwłaszcza tych najsłab-
szych - dzieci.

Prawem każdego Po-
laka jest bezpłatny dostęp
do ochrony zdrowia.

Kandyduję do Sejmu
Rzeczpospolitej Polskiej,
bo jako lekarz wiem:

- jak skutecznie zabie-
gać o zwiększenie środ-
ków finansowych na
ochronę zdrowia,

- jaki powinien być
system refundacji leków,
aby ich cena była niższa,

- jak zmienić system
opieki lekarza rodzinne-
go, aby lekarz stał się
rzeczywiście przyjacie-
lem rodziny.

lekarz pediatra,
dyrektor szpitala
specjalistycznego.

Piskorski Mateusz
- Samoobrona

Kandyduję do Sej-
mu Rzeczypospolitej
Polskiej, bo:

- mam  Program Napra-
wy Ziem Odzyskanych;

- chcę przywrócić ran-
gę gospodarce morskiej
jako motoru rozwoju na-
szego regionu;

- będę skutecznie za-
biegał o równoprawne wa-
runki naszego członkostwa
w Unii Europejskiej, szcze-
gólnie dla polskiej wsi.

Przy mądrych i kon-
sekwentnych decyzjach
nasza młodzież nie bę-
dzie musiała wyjeżdżać
do pracy poza granice
Polski.

Drugi
na liœcie nr 15

Odwaga.
Młodość.
Wykształcenie.

www.mateuszpiskorski.pl

25 września czeka nas szansa na mądry wybór

Piskorski Mateusz
Andrzej – nauczyciel
akademicki, pracownik
Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, członek Komite-
tu Wyborczego Andrzeja
Leppera, sekretarz re-
dakcji „Głosu Samo-
obrony” i publicysta.

Nie może zabraknąć nas
przy urnach wyborczych.
Nie pozwól, aby inni de-
cydowali za Ciebie!

KRZYŻÓWKA 36
Z NAGRODĄ

ZEGAR
ŒCIENNY

Pi¹tek 9 wrzeœnia 2005r.

SZKIC POSTACI ŚWIĘTEGO OTTONA.
10.00-12.00- Wykłady dla młodzieży na temat postaci
             Świętego Ottona- Pałac -czytelnia główna .
11.00- III Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej
            “Święć się imię Twoje”- przesłuchania konkursowe
            (sala widowiskowa– Dom Kultury ).
          - Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego
            “Oblicza Wiary– Kościoły i Kościółki”.
13.00-14.00- Mecz w siatkówkę: księża-uczniowie- sala ZSP
            im. Zbigniewa Herberta.
19.00-20.30- Koncert Beaty Bednarz - Sanktuarium M.N.M.P. w Trzebiatowie.
20.30– Finisaż wystawy Pani Danuty Piotrowskiej
           “My American Dream”- Galeria na wieży kościelnej.

Sobota 10 wrzeœnia 2005r.
PIELGRZYMKA DO STUDZIENKI ŚWIĘTEGO OTTONA.
10.45- Zbiórka przy Sanktuarium M.N.M.P. w Trzebiatowie (modlitwa).
11.00-15.00- Pielgrzymka do Studzienki Św. Ottona w Cerkwicy z
udziałem przedstawicieli wyznań chrześcijańskich.
15.00-15.15- Spotkanie ekumeniczne przy Studzience Św. Ottona.
15.15-16.00- Czas wolny dla pielgrzymów (posiłek, toaleta).
16.00-17.00- Koncert laureatów III Festiwalu Muzyki Chrześcijańskiej.
17.00-18.00– Nabożeństwo ekumeniczne.
Zakończenie obchodów IV Święta Ottona z Bambergu – wspólne ognisko.

IV Œwiêto Ottona z Bambergu 9-10 wrzeœnia 2005 r.
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